
I X суд визнав пятьох 
товаришів винними в “бунті"

260 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ У ЛУЦЬКУ 
ПРОГОЛОСИЛИ ГОЛОДІВКУ

Чотириста безробітних, іди ФІНЛЯНДСЬКА ОРІ АНІЗАЦІ.І
засилає: привіт полі­

тичним вязням.

ко, 19-літнпї Степан Чоп, 21- 
літнііі Василь 'Покутило, 19- 
літній Іван ґарасань, 22-літній 
О. Омелян, 25-літній Петро Ма- 
хоборода і 21-літній Іран Інаи- 
чии. Підсудні, це селянські ро­
бітники з Волині Комарової, 
пов. Сякали Акт обжа.іуванни 
закидав підсудним, що вони 
під проводом Дмитра Нссторл 
(він утік) спалили в дні -1 ли­
стопада 1930 р б стнрт на філь­
варку інж. М.іріяна Кучиисько- 
ю у Волині. Підсудні під впли­
вом побоїв на поліції прімма- 
лися до виші, так само потвер­
дили свої ноліційні о таїнні \ 
слідчого судді (зі страху, щоб 
їх не віддано назад на полі­
цій»). На розправі підсудні від­
кликали всі it і зізнання й не 
призналися до підпалу.

Присуд Василь ПІмирко і 
Степан Чоп по пить років Нор­
ми, решта уиі.іьнені

(Сімиіяльнз it-игрзма до "У P B ") 
КЕЛҐАРІ. Алта, 2 червня 

Юнійні майнері в Летбридж 
пе|квели вчора голосування і 
303 голосами проти 19| ріши­
ли ноновни вступити до ди- 
стрікуової кит МІЖ Ж, з якої 
вони виступили пару місяців 
тому через махінації реакцій­
них компанійних наганячів \ 
німії. Твердження реакційних 
нротннникіп прилучення до 
ВК)Л, що прилучення спричи­
нить розбиття дисТріктової

юні і, було рішуче опрокинене МОНТРКАЛ, - Кве
•вчорашнім голосуванням. присяглих, “зложена з 12 без-

На півночі льокальна юнія в„ , несменів, визнала винними ,1Лоскар, яка дала більшість за |
прилученням до ВЮЛ 11-го Кашт*1иа’ ф "• Ри,|ія-
травня, звїрну.іа свій чартер Т. Милера н В Чалмерса, яких 
на спеціяльтм мітінгу / скли на- суджено тут під обвинувачен-

Льв І не ьк и й “Сель - Роб" ві д 
17 травня повідомляє, що в 
перших днях травня 260 полі­
тичних вязнів у Луцьку, на Во­
лині. проголосила &^ДРЛ.івк\ 
Ніі знак протесту проти нелюд­
ських катувань на дефензиві, 
нрохн масакри політичних ви­
шів у вишиці 9 квітня, проти 
перетрийу ванни до слідства 
від 15 до 20 місяців, проти не- 
при.шання представника колек­
тиву політвязнів і т. її. Вя ті 
на голодовім страйку висунули 
цілу низку домагань, але газе­
та не каже, які саме були ці 
домагання.

Лава
були присутні на мітінгу, зізна- 
вали з рам єни оборони, кажу

ПОРТ АРТУР, Онт., 1 червня. 
Окружна конвенція Фінлянд­

цю мали бути предложені и мі- Ської Організації Канади 6-го 
ській раді, та пропонували ор- округа засилає революційний 
ґанізувати демонстрацію, що 
мала су проводжати делегацію, 
якій доручено предложитн до­
магання.

Лава присяглих, .іякаючися 
організованої армії безробіт­
них, ломимо брехливих зізнань 
поліції винесла вирок “винні".
Присуди будуть видані при кін­
ці судової сесії.

Канадська Робітнича Обо­
ронна Ліга вже внесла апель 

і проти визнання товаришів вин­
ними.

чи, що промовці говорили ви­
ключно про низку домагань.

заповненім розчаровани- ням у бунті 
ми реакціонерами 111 і н і ш е

Пі товаришіі^були 
арештовані на мітінгу безро- 

майиері примусили перевести бітник, що відбувся в Лейбор 
голосування, яке відбулося ми- Темпл 16

МІМ привіт До ВСІХ ВЯЗНІВ ,КЛАСОВОЇ 
боротьби, що були ta суджені 
суддями капіталістичу.оі к.іяси 
на Їіекло канадійськнх” ви тиць. 
Ми прирік.IV мо продовжити 
боротьбу до кінця.

Г. Са ксі,
секретар.

січня, коли близко 
ну лот четверга, коли 104 то- 100 полісменів «робили рейд 
л оса ми проти 64 рішено шли- на салю, розбили мітінг та аре­
шт ися в дистрік твій юнії.

М. 1>рус
штували пятьох промовців.

Суддя підтримав фальшиві 
І свідчення поліції, які різнилися 
від тих свідчень, що були зло­
жені на прелімінарнім переслу­
хати
правду вав тим, що приписав її 

і помилкам в стенограмі

А Аго. 
і олова

РОЗПРАВУ ПРОТИ ТОВАРИШІВ У ДІ ПЕС 
ВІДЛОЖЕНО ДО 16 ЧЕРВНЯ

ПОЛЬЩА ГОТУЄТЬСЯ до 
ВІЙНІ! з срср. ВІДГОМІН минулорічних 

ПІДПАЛІВ У І АЛИЧИНІ.Цю різни цю суддя ви-
К іл.іицькім \ крітській пресі чи

Львівська “Сила” доносить:
■ Дня (і травня розпочався 
шестий великий процес в спра­
ві підпалів. На лаві підсудних 
засіли 19-літннї Василь НІмнр-

наїїіим читачам. б\.іи і а судже­
ні 29 травня на різні терміни 
у вя шепни

Повідомляють нас телефо­
ном з Ді Пес, Май., що одного 
з девятьох безробітних, аре­
штованих на демонстрації 21>-го 
травня, увільнено, а справи 
трох інших товаришів і т-ки 
Огородник відложено до 16-го 
червня. їх мали судити цього 
тижня. ІІнть товаришів з цієї 
гру пи девятьох, як вже відомо

“Г.КСПО ІІІ 1 \ |ГІ і МИ і ШИН >. ' ур ІЛ\ Н

Мікмович.їх, де є збірні і очка транс-
і порив емігранті, які 

рідині р')6отЯ де) Франції, oit^îu»’
І що ційськива влада їм казала *

11 ч с 1111 и л Польщі осіб, які об«) питані

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ В КВІТНІ ЗМЕНШЕНАВІД Т(ШХ МІСЯЦІВ 
ТЯЖКОЇ При ЦІ ДО одного місяця 
вязііиці.

ОТТАВА, Онт., 1 -го червня.
Як повідомляє де- 

й колоні­
зації, іміграція, до Канади за 
квітень зменшилася на 83 в іде. 
у порівнанні з тим самим міся­
цем минулого року. FT квітні

ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД РУМУНІЇ ХВАЛИТЬСЯ й. р. прибуло 3.201 імігрантів, 

ПЕРЕМОГОЮ У ВИБОРАХ " Т.*,.™ *

ПІЧНОЇ Європи 
а зі всіх інших

і -1,421 до 129.Иінйіпегськнй адвокат Грій-, 
бері мав був виїхати-а рамени (К.І І )
КРОЛ на розправу в , її І Іес, І партамент іміграції 
але після отримання Телефону

щ цім році відбути військові вправи 
Країн \ пала | ксікміиур і І!»чи.ч .є. ти цих робії

ІІИКІН Ht* б\ U jK kpX І X 1- і ІII л-l ВИЇ-ІДЧ ПРИСТОР СКЛАВ НОВИЙ ПОЛЬСЬКИЙ УРЯДдо 288.
Це зменшення не наступило я.» ік’йчтн

ВАРШАВА, 27-го травня. 
Полковник Александер І Іри- 
стор, один з прибічників ІІІЛ- 
судського, склав сьогодні но­
вий кабінет на місце уряду Сла-

управління. І la місце бувшого 
міністра фінансів полк. Мату - 
шевського прийшов Ян Ніл- 
судський, молодший брат дик­
татора. Старий Пілсудський 

века. то вчора зрезигнував. далі залишається міністром 
склад війни.

Мату шевський відмовився 
міністра торговлі її залишитися надалі в кабінеті і

Чи не свідчим, це, щі) фашистськав наслідок того, що Не можна. . ! Ia.it.au і иіуетьси до і.іі.ии » 1.1 лан
дістати імігрантів, але в маслі ;| им t 

оГ.мсжеиин іміграції до І

нашою редакцією виложив по­
їздку до Н» черции.

док
мінімум Міністром іміграції и тжЕИКр КДДдЕр ДОРАД- 
кольонізації ИИКОМ СОН)ЗСТРОН).

19,309
В день 1 травня в Жмеринці, 

на Радянській Україні, відкри­
то парк культури для робітни­
ків залізниці її дооколичішх

За винятком дно>итТ!й7іТ, 
кабінету е' тойбдімий 

І Іост
промислу, шо його займав 
перше теперішній преміє'і», об­
няв тепер Генерал Зажині,кий, 
заступник шефа військового

МОСКВА, 26 травня: Джан 
Калдер, американський буді­
вельний інженер, що керував 
б удово .в» Сталінградського 
трактирного іав»ф) й виконав 
цю роботу на кілька місяців 
перед визначеним часом, став 
дорадником Союзстрою, цен­
тральної державної установи, 
шо завідує всімїї будівельни­
ми роботами. Калдер працю­
вав також при будові Челя­
бінського тракторного заводу.

тнем минулого року, іміграція
ЬУКАРКІИТ, Румунія, 2 чер (правдоподібно1 с учава на Бу- з Великої Британії впала з 6,172

абсолютнеХоч vci бальоти новині ) »д огляду на свою опозицію до 
знижки 
службовців.
дішльоматичної служби

вий. (All.)
ще не пораховані, обчисляють. ! більшість, виелімінувавши єн 

уряд дістав 50 ніде, голо- ргйську її комуністичну репре 
нарляментаріїнх. виборах, зентацію в нарляменті.

до 1.193; зі Сполучених Держав 
з 2.Н49 до 1,591; з країн пів-

у.іи
її л а і її і . державних 

Він поверне до
СІЛ

\
СІвА
перших від часу, як почалося 
правління Кароля II

В кількох округах цараністи jуряду Порти наступила 
дістали абсолютне більшість » ки страшним виборчим паду 
перемогою для своїх провідин- життям і самій виборчій ре 
кін Маніу, Огонеске. Юніана та 
інших.

Роздвоєні ліберали під про­
водом Братіяну дістали від 8 
до 9 ніде, голосів, утративши
від 10 до 12 мандатів е палаті | кладніше про вислід румун 
послів Іських виборів можна буде до

Антисеміти в окрузі Шунева-відатися аж за деякий час

БІЛОРУСЬ ПІД ПИТОЮ ПІЛСУДСЬКОГОЦя пероіюга фашистського 
завдя- ПАПА ЗАКЛИКАЄ ПОЛЬЩУ ДО ВІЙНИ З СРСР

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ МОЛОДИХ ; ге.іьські семин.ірі <а те, ш<> учепи-
ки тих шкіл займалися комуністичною 
агітацією.

ВАРШАВА. — “Газета Ііодь- 
ска" описує приниття напою 
римським польської делегації, 
яку представив йим> кардинал 
Лонд.
радянську промову, в якій ска­
зав,' що клопоти й труднощі 
Польщі є рівночасно його кло­
потами й труднощами.

“Ваші кордони", сказав па­

на, “є цілком відкриті для на­
паду антирелігійних та анти- 
христіянських більшовиків. Ви 
шаменито відбивали ці напади 
п мусите виконувати свою апо­
стольську місію до кінця."

Ьез сумніву, під “кінцем” 
апостольської місії” пала ро­

зуміє збройну інтервенцію 11 ро­
ги Радянського Союзу.

БІЛОРУСЬКИХ КОМУНІСТІВ.
формі, яку уряд перевівж-та­
ким спосіб, що запевнив собі 
більшість, а позбавив ПреД- додих робітників і селян, обвинуваче- 

революціЙНИХ ро- них у приналежності до Комуністич- 
До. ної Партії Західньої Білорусі.

Всіх підсудних засуджено на тяжку 
тюрму від 1 lu до 6 років. У вироку 
зазначено, що цей присуд особливо 
“лагідний", а це тому, що підсудні є 
розмірно молоді й некарані. Проку­
ратор зголосив зажалення проти "ла­
гідного" вироку.

Недавно відбувся перед окружним
судом у Гродні процес проти 13 мо- КОМУНІСТИЧНИМ ПРОЦЕС

УРЯ.І ЯПОНІЇ ВІДТЯГНУВ 
ПЛЯН ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.

У ВИЛЬНІ.
Пана виголосив антиставництва 

бітників і бідних селян
Вильні відбувся процес 

проти білоруських робітників 
і робітниць, яким закидувано 
приналежність до Комуністич­
ної Партії Західної Білорусі та 
“протидержавну" агітацію.

Суд засудив Штуцівну і Дво-

ТОКТО, Японія, 28-го травня 
Загрожений 

страйком залізничників, япон­
ський уряд занехай свій плян

генеральним

знижки платні всіх державних 
службовців, включаючи її за- 

рецьку на 8 літ тяжкої тюрми .,ізнин„иьів_ Та віяв на обмір- 
кожну, Шлапака і Феистера на кування проект, ш<>. передба- 
6 літ тюрми, а Смолінську на ,lvt обмеження інших держав- 
1 рік твердині

МАНЕВРИ РАДЯНСЬКОЇ ВОЄННОЇ ФЛЬОТИ 
У ФІНЛЯНДСЬКІМ ЗАЛИВІ РІЗНІ ВІСТИЗАКРИВАЮТЬ ШКОЛИ ЗА КОМУ­

НІСТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ.
X' Вн.іьпі, я.» Білорусі, іакрилдполь- 

ськл шкільна влада дві школі — учн- У звязку з агі-ПУІЬСШГФОРС, Фінляндія, і звичайні вправи радянських 
26 травня. (А.11. ) 
повітряні збройні сили 
ського Союзу відбували мри 
кінці минулого тижня маневри 
\ Фінляндськім іл.інві Тут

них розходів, 
гаціею »а-страйком арештова­
но 34 робітничих провідників.

ПОЛІЦІЯ В КАВНГІУРІ УБИЛА 
ТРОХ ТУБИЛЬЦІВ.

БОМБІ I I. Індія, ЗО травня 
І Сьогодні повідомляють про 
нові розрухи в Канниурі, де по­
ліція стріляла до юрби и уби- 

КАЛЬКАТА, Індія, 2 червня ла одного уі.п омедаїшн.і 1-і 
Чотири особи були, .двох гіндусів. 

вбиті сьогодні, КОДИ ЛЬНКОМО-
тива і три вагони почтового 
іюїз.ц Рангуті-Мендо.іеи виско­
чили з шин і перевернулися.
.З важають. До и іа-іізничу ка­
тастрофу відповідальні “ради­
кали”, бо були розібрані шини.

РОБІТНИКИ В ШАНІ АЮ 
ВИГРАЛИ СТРАЙК.

ШАНІ АЛ, Китай, 17 травня. 
Страйк 15,000 робітників у 

шовкових фабриках закінчив- 
I Іідгіриемці 

припялн умови робітників.

Морські Й ібройних сил і шо всі рухи ко- 
Р і гян- та аероплянів відбува­

лися в межах радянської тери- В ЦІЛІЙ ІТАЛІЇ ЗАНРИЛИ ФАШИСТИ 15,000 
КАТОЛИЦЬКИХ НЛЮБІВторії “РАДИКАЛИ” ВИКОЛІІЛН 

ПОЇЗД В ІНДІЇ.МОСКВА. 26 травня. (All.) 
Т\ і стало відомо, що иід­ ея ІІЄ|>ЄМОГОЮ.

РИМ, ЗІ травня. (All.) 
ІІремієр Муссоліні нродовжає 
переводити в життя свій роз­
порядок про закривання като­
лицьких клюбів по цілій Іта- 

Обчнсляють, що до зав­
тра поліція закриє 15,000 клю- 
Снв, які мають 500,000 членів.

Папська газета “Обсерваторе 
Римано” надрукувала сьогодні 
лісту антиклерикальних випад­
ків. шо займає дві й пів ко- 

Ліста включає наїзди

на монастирі, вибиття по лиці 
попів, спробу спалити палату 
єпископа у Вероні, потоптання 
папського портрету й знищен­
ня католицьких клюбів.

БОЛЬОНІЯ. Італія, il тра- 
Чотири бомби експлЬо- 

дувалн тут протягом ночі в 
околиці Католицького Інститу­
ту, убивши одну особу її по­
ранивши дві інші. Переведено 
ЗО арештувань Експдьозії вчи­
нили ма.іо шкоди будинкові.

кажуть, що деякі радянські час маневрів радянської бал - 
аероплянн літали понад фін- гірської фльоти у Фінляндськім 
лнндську територію та що цю заливі минулої нятнииі затону- 
справу розсліджуе тепер гене- із субмарина ч. 9. Літаки -й 
ральннй штаб фінляндської інші субмарини, вислані на мі­

сце нещасливої пригоди, знай­
шли лише масу оливи на ію-

(All і
ПРОДУКЦІЯ АВТОМОБІЛІВ 

ЗМЕНШИЛАСЯ.750 РОБІТНИКІВ ВІДПРАВ­
ЛЯЮТЬ ВІД РОБОТИ. ВАШИНГТОН, 25 травня. 

Автомобі.ісвий відділ дспарта- 
менту горговлі сповіщає, що 
протягом 1930 року світова 
продукція автомобілів зменши­

лиармії.
У' звідомленнях з Радянсько­

го Союзу сказано, що були це

ГРІННІVI, Ііенсилвеніи, 14-го 
Шагіи залізничої

ви я
травня
компанії Бсссмср енд Лейк Іріверхні води

іакрнваються тут в понеділок, 
“поки не поправиться би тес”. 
750 робітників будуть відправ­
лені з роботи.

(Кого розуміє влада під “ра­
дикалами", депеша не згадує.)ЕСПАНСЬКІ МОНАРХІСТИ ВИВЕЗЛИ БАГАТО 

ГРОШЕЙ ПРИ ВТЕЧІ ЗАКОРДОН
лася на одну третину в порів- 
нлНІН з попереднім роком 
1929 році загальна продукція 
виносила 6,277,451 автомобілів, 
а в 1930 році
говий е к с п ицт автомобілів 
іменшивси в тім часі на 51.2 

І Іротягом відсотків!

ь
ЛКІМІІН

МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН­
СТВА К.П.К. У ВІННІПЕГУМАДРИД, Еспажи, 26 тра- 

Еспанські монархісти.
2,162,220. Сві-перепуткаТн через кордон ні­

яких посилок еспанських гро­
шей.

ІМПОРТ ПШЕНИЦІ ДО НА­
ДІЇ ДУЖЕ ЗБІЛЬШИВСЯ.ОБИДВІ СТОРОНИ

PIІМ? Iі червня. (А Г1.)

СПИНИТИ АТАНИвня
що виїхали закордон, забрали 
з собою так багато готівки. Ви -1 рові газети “Обсерваторе Ро В понеділок, 8 червня в го- 

гляди на-полагодження трудно ! мано" заперестати йогб редак дині 8.30 веч. відбудеться
,ців «і* Ватиканом та ,талш ЦІ,ІН1 атаки на фашистських! мітінг усіх українських чле-

ви ні і і студентів, що брали участь в мів компартії й комсомолу,
і явилися еь лий католицьких демонстрдці-і Мітінг відбудеться в Укр.

минулого тижня.
! В той сам час Муссоліні на-

РІ ЇМ. 24 травня 
останніх 10 місяців імпорт пше­
ниці до Італії збільшився на 
150 відс. у порівнанні з таким

Розпочато судову слідство 
проти Жуана Марша, одного з 
найбільших еспанських багаті­
їв, якого обвинувачується, що 
він за попереднього реж.іму 
підкуплював міністрів і таким 
чином дістав тютюновий моно­
поль у Марокк\ Арештовано 
також бувшого міністра кгсти- 
ції Понте й бувшого міністра 
воєнної фльоти Корнежо.

що в наслідок того сильно впа­
ла вартість еспанськоі валюти. 
Міністер фінансів робить ста­
рання, щоб запобігти дальшо­
му вивозові грошей. Між ін­
шим він приказав банкам не 
виплачувати грошей на чеки, 
що їх виписують еспанці за­
кордоном. Прикордонна сто­
рожа отримала розпорядок не

cm* купує розплодові свині
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.ським урядом самим періодом попереднього 

року. Це сталося вчасти на-
Н I It рейнським) нові і і зак> пив Іир- 

ювс.іьмий представник Радянській U 
СЛІДКОМ торговельної угоди І Сі»»ч) 4,500 ішук ролиодовиа сьн- 
Радянським Союзом, а в части ! я*6- *к| вислано в рлдкнськмх ваго- 
наслідком меншогонбору ПШ< -' на* J” І'алшкьвоЮ Союзу. Також 

, » сіолочівшині закуплено 400 ипук Іниш в Італії Підчас оста....... K„iclJH., ,tptl 3,^,.

годні в наслідок того, шї» панз і нх Роб. Домі в салєрі під сие- 
нов». Всі партійці іа комсо-й премієр Муссоліні відбули 

конференції зі своїми дорадни-j казав фашистським редакто-1 молні, члени укр. масових
рам, щоб вони припинили своі і організацій, повинні обовяз- 

Ири кінці мітінгу з 24 карди- антнкатолнцькі кампанії, що- ково прийти на цей мітінг. 
папа приказав редакто-1 найменше на якийсь час.

ками

Паргфракнійне Бюро. жнивпалами
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Канадська українська робітничо-фармерська делегація до Радянського Союзу — рапортує!
Редакція “Українських Робітничих Вістей" отримала ряд листів з подорожі 

української робітничо-фармерської делегації з Канади до Радян­
ського Союзу, частину яких подаємо на цему місці

“СЛУХАЛА НАС В РАДІО ЦІЛА УКРАЇНА"
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ 41, помилки і т, ін. Ні з чим 
перед нами не криються.

Умовним праці інахтяра.

Газеті ш робочого ягоду — вааояпь три рам на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Види Робітиичо-Фзриерсьве Видавниче Товариство, ваінкорпороваїк 
в Маиітобі Редакція, адиінкгтраиія і друкаря* містити* s Українськім Ро­
бітничій Домі, на рові вулиць Причард і МекГрегор. у Вінніпегу, Май

“НЕВІЛЬНИЧА ПРАЦЯ” В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ1 (Уривок з листа т. Мавізівського, голови делегації, до т. 111а- 
тульського, секретаря Головкому.)Чули ми іі читали ми не ра < ' денти, докторі 

в Канаді про “невільниче про - за роботу, працюючи поруч 
цю" в Радянському Сокізі. Осі. робітниками І зараз плязі зде- 
ми вже 15 днів в Радянському ревиконали.
Союзі, переїхали ми за той 
час тисячі кі.іьомстрів. відві-

всі взялис► * Забойшики (майнері) роб­
лять по чотири зміни, по шість 
годин в день. Всі решта роб­
лять ПО сім годин. Нить лис­
ини тиждень, себто, працюють

54.00Передплата на рік Київ, 15 травня 1931. 
Дорогий Товаришу!

нас таке зробило сильне вра- 
жіння, що майже кожний з нас 
не міг зразу говорити з радо­
ни. Віїаннн відбулось в при­
йомнім. СЛУХАЛА НАС В РА­
НО ЦІЛА УКРАЇНА. Після то-

Адреса: акож фабри­ці дві дали ми
кн. що іX'будують коло Лні-

lt и певно прокляли мене вже 
за те, що нічого не пишу. Не
моя вина

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard At*, and McGregor St.,

чотири дні, а питті відііочива- 
Забойїцики роблять ,ч 

За-

Winnipeg, Man., Canada -la m велике число фабрик r і пре.іьсганч. Тут буду ють най-
колпоспів і ниє ми не здибали , .. ■ і thimuht-rv (ітабптіkv в -11 х пччнітет 'їм. і взагалі ніхто з нас не пише, но
"то« невільничої праці ho-j |>адиІКЬКОМЧ Союзі, яка пічне, ||ема ВИГІ ІНОГО мі. го — печера н червоній гостин- 
іи говорили про це з робітнії- „рацк)ВаТи і травня 19.12 рокх сця ,)ашу ма так нм. |,и“' ' товариська балачка з

ками та селянами, то-вони зд<-,,ул> НіТЬ метал юргійш Всі m „и(алн що нема одного «іль- лнийіннкамн.
фабрики працюватимуть най- ного дня. цілими днями холи- Ілідунічого дня відвідали ,.о- 
дешевшою електричною енер- мо по :іав печерами в те- вни,гі,ант тракторобуд. Сер..

та Молот. Вечером пішли до 
театру на балет. Відтак свято 
першого травня. Театри, все­
українська музична олімпіяда.

Не тільки я, але юті,
формі акордової роботи 
роблиіоть від дніста до три

Редакція за оголошення не відповідає.

СТ.І ІІЯТЬДССЯТЬ і .чотириста 
карбованців в місяць. Середня 
платня всіх за; альникових ро­
бітників від 180 до 200 кар­
бованців в місяць, 
вальню ані за зиарядя не пла­
тять нічого. Робочого убран­
ня не купу ють, а достають да­
ремно н то кожного дня чі 
сто, полокане. Докіігрсьна 
обслуга безплатна, включаючи 
й родину. За помешкання по­
криває сама індустрія < дер­
жавної каси. Кожний робіт­
ник дістає три кімнаті, кухню ^ 
й ванну. В кімнатах модерні 
установи сегоднішної пори - 
Самотні живуть по три чоло­
віки в кімнаті. Кожний має 
осібне ліжко і все потрібне 
умебльованя. В кожній кім­
наті радіо. Тут я навів голов- 
нійші точки умовим праці ро­
бітника. Є ще більше дрібній- 
11ІИХ ІІІЛЬІ котрими користуєть­
ся робітник.

ПЕРЕД ВСЕНРАЄВИМИ З'ЇЗДАМИ УНРАЇНСЬНИХ 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

рово сміялися і того.
Бо в Рцдянськомх Союзі, > к 

ніде в світі
Тут робітник і селянин Є ГО-1 

вони

праця вільна П€Ю. аїрах, а коли вернемо до ваіо- 
Тут же будується нове соні- цу' йдемо спати, бо вранці зно-

величезпі

з.і уми-
і

Дваиацятий з черги всскраєвий з’їзд Товариства Украін- сподарями своє країни н 
ськин Робітничо-Фармсрський Дім відбудеться в днях 15, 1C. вповні свідомі иего. Вони з в: будинки по 4 j 5 поверхів За- 
і 17 липня, 1931 року, або за півтора місяця. Два дні перед- ■ ніким ентузіазмом взялися ... ра) тут € вже „вверх 
тим відбудуться конференції" Жіночої Секції й Секції Молоді, відбудову н перебудову - ви-, і сяч населення, и два роки 
ІУРФДім. Правдоподібно, що н тих самих днях відбудуться ; країни, будують фабрики, н, „ TVT бараболі

мати все своє, вони змагають-

ву треба вставати й далі в до-И 1ІСТИЧНЄ МІСТО

рогу. стріча ударників, знову заводи, 
Па радянськім кордоні нас полікл1иіка тощо. Нарешті при- 

стрінули робітники з військо­
вою музикою. Радість неви-

ся тепер га клич наздогна- По другім боці Дніпра н мовна. Делегати розплакались. В Харкові ми оглянули ще
п. и пери паї н капіталістичні устРОВІ ХоІ'тиця' u ь ииС1' ПІСЛЯ привітальних промов на- установи, дитячий садок,
країни 'іа козацька твс|'ли"я; rv"‘ 1 ступила ревізія багажу. Відтак ясла д|м безпритульних дітей,

Дніпре іьстан це колі,о- там ВІ'1И'К'3""" сад Hl "B,v‘ «упили нам білети до Москви
сальне будівництво. Тм буд-- бо1'1 HV ,H4e wu м'с™’ 11 а ' ми покатали. В Москві на д, на Донбасі, де оглянули
юті, величе «І.у е іє ктро-с'т.і : і "аР>" Рок,в б>дс -М„' тисяч на‘ стації стрінули нас представни- шахти и *Єіалюргічні заводи, 
„ію І. фабричний комбінат д,'шт' великі фаорики к„ ВЦСІІС. Знову короткий робітничІ гурти, мешкадьні,
Тм працює тепер 12 тисячі по- лектР0ВШІ 3 "аиб.льшими стрічний мітінг, промови. За- клин-,и_ теаіри. Звідси пере- 

На повних десять днів заповідаються-» їзди цих украй,- Г)ітникш ,, ,ють « великим СВ1Т1 генераторами. везли нас до гостинніші “Евро- їхаДи „ Ста.лі„0і відтак в Дні-
- робітничо-фармерських організацій цего року Сегоріч- )авзяттям . , ,.і|тх ІІН іМОМ, Вс Невільнича праця такого не ми”, скупали нас, поголили и пробуДі Дніпропетровське та 

ні з’їзди з причин теперішніх, надзвичайних умовин, є дуже важ- ^ ,- ск1НЧсно до збудує. Таке спроможній зо у- дали пообідати.
ливими. вони обговорюватимуть всі найжиттєвіші справи, що травня" ,930 року Мости збу - Дівати тільки звільнений ро- Відбули тоді мітінг з пред- Тут по Україні ми надиви-

українського робітництва її незаможнього фермер- дувалн (і місяців скорше, як - бітник і селянин. Тут кожний. ставником ВЦСІІС та розроби- лисі, на все, що тільки можна
було в иляні. іаощадивиїи ній робітник і робітниця знають ли начерк нашої поїздки по було. Були теж на прийомі в 
мільйона карбованців. Амери- вартість цих будов, бо вони Україні. Нам сказали, шо то­
кайські та німецькі інжинеріі не тільки б\дуніті, але її вчать-імуі шо до Москви приїхало ба- Стрічались з різними лнідьми. 
казали їм. то вони провалять- ся. N вільні хвилини робітники гато різних делегацій, нас, як були # молочарському радго- 
СЯ, коли так швидко б\ лупаті тут в школах, в клюбах, набу- українських робітників 
муть. А робітники показали І вають технічного знання, іцоб

100 ти-
ті >м\

йом у Царкомоса через чотири 
години.наради партійної фракції українських масових організацій 

так що конференції та наради, як вступи до самого з їзду, піч 
путься вже від неділі, 12 липня.

В суботу, 18 липня правдоподібно, відбудуться збори 
ровців Робітничо-Фермерського Видавничого Товариства, а і. 
понеділок, 20 липня відбудеться перша всекраева конференцій

21 22 і 23 буде відбуватися семи

ше-
тощо. Відтак виїхали н Гор-

ТОДОВИРНА35'. Далі 
конвенція Робітничого Запомогового Товариства.

ських
Київ.

дотичать
ства цієї країни, справи визвольного руху усіх трудящих Ка­
нади та робітників і селян Західньої України. Програма І2-г• • 
з'їзду ТУРФДім. що було вміщена в минулому числі "> кр. Роб. 
Вістей", вказує які саме пекучі справи будуть обговорювати-

h
наших академиків в ВУАН.І

В шахті.

ся на З’їздах цих наших організацій. по- спі, а зараз біля Харкова бу- Ми спусились в шахту в і 
шлють на перше травня до ДЄмо ще в зерновому колгоспі, дині другій пополудні підчас 

звільнитися від закордонних Харкова. Вражіння на всіх делегатів ве- зміни Шахта 65 років стара
Так само казали закордонні ! с-Ьеців. 'Тому то капітаїісти так g Москві оглянули музей ре-|лике. Були в школі Червоних І Пасти вугілля положені на -15 

соціалістичного будівництва, шо оглядає там п°*і спеціялісти, що й Дніпре и,- скаженіють на Радянський Со- колк,ції, мавзолей, трохи міста,'Старшин. ю 50 степенів вертикально,
го нині очима українського робітника й фармера Канади, ум її, тан [|е зможна буде скінчити віз. Бо Радянський Сови її- „ішли вечером в кіно і в два- ІІринимали нас вен іди як то- Пласти на нять і половиною
і.и б ми не писали етап ів про успіхи соціялістичного будів ||а призначений час. Робітника взірець для пролетаріату ціло- „ацятій годині виїхали до Хар- ізаришів. Настрій у всіх хоро- стіп за грубі. Давнійше тут

__инцтва, скільки б не друкували шетів від тамошніх робітників (знеііокоілися були тільки тим. го світа. Тому капіталісти іі кова. Поїзд спізнився на пару ший. Як нас стрічав пролєта-| забойшики робили обушками
■* та селян до своїх знайомих в Канаді, то проте найцікавішим що драк робітничих рук. Але їхні агенти видумують брехні годнн. д0 Харкова приїхали ріят Київа з оркестрами, прано- (піками). Зараз уведено руб-

для нас є послухати, що скажуть нам ті, що ми їх уклали тУДп|0СЬ поорганізували у дарні про “невільничу працю a u ми в ночі ца стації нас стрі- рами, а так само нас виправ- ну машину Подеку ди ще роб-
ніитора місяця томх назад. 1 бригади. До цего прилучили свідомих пролетарів і фармі

11 цему числі -Укр. Роб. Вістей" присвячуємо ми сторінку ся и іНЖИнєри, які виїхали СВО.І рів вони ЦИМ не обдурять.
дтн Кітцппи.

Але що є ду же важливим, то це те, шо на з'їзд верне з 
Радянського Союзу наша українська робітничо-фармерська де- що цс (-,рехня 
легаиія, що зараз є в Радянському Союзі, верне живий свідок

-

і
величезною

нуди представники всіх оріані- ляк, цего довго не забудуть тяті, обушками. По більшість 
запій. Почалось вітання. На наші делегати. роблять “джек гамерами”нже

? нашій делегації, містимо листи від членів делегації, шо цими і ми іьокомативами до прані І 
.Чисти писані наспіх, у них ц: тости оо- м к-л и сі ми гггдип. пішли сту - j Днпіїн .f t.v 1 ,m У країн 

немає. Н них ______________________________

ТОМХ", що вугілля не стрі тнеть­
ся. Вугілля вибирається :а 

і "лонг вол систем”. Є тут шах­
ти, в котрих вже уведено МО­

ДНИМИ тільки наспіли.
разе того, що делегація бачила її що переживала, 
є тільки маленькі клаптики життя, нешвидко схоплені олівцем

ДОНБАС-СЕРЦЕ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ХАРКІВСЬКАа іе з яким зацікавленням вони читаються.
Чому? Бо це пишуть ті, яких ми недавно тільки виряди п 

Пишуть, що не можуть описати всего, що бачи- 
пережили, зрозуміли, відчули. Зате розказати зм

В Донбасі є найбільше по- бітники в змаганню за вико- дерну теперішнього дня техні­
ка,ідів вугілля: Від китт.і.і ліаінія плину самі себе застав- ку на американський стиль, 

міст і небу ті, хоробн, а не свідомі цс- Донбасу залежить розвиток пініті, до праці Вийшовши з шахти, никуна.ііі-
\аркова, столиці Рад. України.' і tp. Вчас відвідування Поліг, усьої тяжкої індустрії, різних В Рад. Союзі іарйз брак дв і ! ся і пішли н парк. Поблизу шах 
робітники в 1925-і 927 р.р. по лініки ми з офіційної статисти фабрик і заводів в цілому Ра мільйони робочих рук. Отже І ти є шістьдесять десятин ясс- 

Ниііі Радянський Соки стоїть на міжнародній економічн ії <уулуваіИ 0ДИН j;t трох наіібіль- кн довідались, шо денно пере- донському Союзі. Тому то і брак робочих рук і в Донбасі, нового ліси. Цей ліс був заш­
аріти, як величезна окрема сила, що гострим клином врії.і.ю я ц|і|х будинків Харкова, ш • ходить екзаміну вання 3,000, іШвано Донбас серцем Раз Жінки иіахтярів виднипіуліі \ щений і зарослий різним х.г 
іі капіталістичний світ і щодня більше ного розпирає За-Р-і- а^.ться Поліклініка. осіб. При кліниііі є молочар- Союзу. Зараз в цілому Донбг клич .за виконання пляму, ск.і бузям.
..ямський Союз, за торговлю з ним пересварилися нині капіта- Будинок збудований після ия и кухня, де діти робітників сі,кім окру ч робить поверх 1-50 зали своїм чоловікам, котрі ро- пались бандити, різні хули а- 
лісти між собою, хоч всі вони кожної хвилини раді б вхопити „аіїН()ВІщОГО „,інну будови. На до 4-ох років за приписаною тисяч робітників, з того їй би.пі на поверхні шахт, йти ми. чигаючи на свої жертви,

числиє 70 кімнат, з котрих ча- дієтою лікаря одержують мо- і верх 70 тисяч (маіііісрів) ша - - ! в шахту, а самі вони никорх • мордуючи робітників в різні 
Голос правди про тру дящих Радянського Союзу, шо його стш1і1 призначена для принмт- локо і іду. Є аптека де 65"„ мі тирів. За Донбас зводилось чи ють роботу на поверхні шахт. ] огидні способи. Цього року 

скаже наша делегація на з’їздах українських рооітничо-фаі гн Х-кзамінхвапня, .цчення дииин стоять готових і к<> ,:і ііс найбільше боїв Буржуазія.1 Це соціяльне змагання за ви два тижні перед першим траи-
оіісру вапни пацієнтів, а решта робітник потребує, то не м\ - озброївши до зубів ріжнн.х ti ' конання плину

Наші сегорічні кізди взагалі багато нового скажуть укрі-jкімнат для тих хто на ириказ сить чекати, а приходить і у- нералів, як Дснікіна. Вранг.г, цілому Рад. Союзі Будують й прочистили, ліс, вирубавши
Масна. Петлюру я інших бар- соціилізм. будують нове життя, старі дерева і хабузя. Побуду-

в новий світ І і південній частині
іж\ г„ли. що 

багато, багато.
і

Тут до недавнії скрм-4

ного за горло.
)

іараз ■ііде полієм робітники узялись дружньомерських організацій, пролунає між трудящими цілої країни

і
міським трудящим Канади Півтора року від часу останніх л|карЯі чи П0 операції мусит; держу є негайно 
з’їздів дх же багато дечого навчили^ українських робітників 
фермерів Вони показали їм, чого може чесний бідний пра­
цівник сподіватися в капіталістичній країні. Вони показали їм.

деЩо до інструментів екзаміну-1 дитів, старалася в першу чергу Молодь ВІДНІ рає найважлинін вали гарне устаткований,
Донбас, а там вал Шу роли» у будові цього ново під голим небом відбувають

мітінгн, кіно. Радіо по цілому 
парку, і багато інших забав­
них пунктів для молоді і дітей. 
Прямо дивуєшся, як це вони

в Поліклініці щеоставатись
оперування гу’ забрати

Персонал Поліклініки 1,'ііиі хворих, то треба ііідчеркнхтн.; лекше її було б 
котрого начисль це одні з найкращих і маймо- глиб країни.

пуд переверти.із .басу. хоч в- тяжких життєвих і 
радянськ бу ржуазні інстіїтуци.'4 Візьмем і технічних умовинах і малі чи 

на життя. Висту пи жовтоблакитної хуліганщнни в західній Ка- Персонал поділений на одинаіі- одну з багатьох таких машин, слом. за те сильні революцій
духом, побороли вскГт'.

вання. лічення іякийсь час.
наступати в ; і о життя. 

Робітники Дон-яку родю гратимуть оті так звані патріотичні товариства, jxn:
провідники, коли робітники II фармері, доведені голодом I ні ж- еться ,(КІ llhaplB по рипим хо- дерніших. 
дою до відчаю, кинуться у вир революційної боротьби за право pof-iaM Лікарі 98®

Ми прибу ти до Гор ішки, ко- 
їо 10 години рано. Проти на : 

вийшли представники робітнії- 
! ків на станцію, і забрали нас 

[м до їдальні (реставрації). ІІо-

юловіка.

. так скоро могли влаштувати. 
Але де віра и коли, там і сила. 

Всі місцевости. котрі ми від-

І
наді, напади на фермерські мітінгн. погроми фермерських чу - цятв і>ідлілів j кожний відділ котрої ні одна буржуазна іч- 
динків, революції - до м'а гани я до уряду, щоб депортував кому ■

ним
призначену частину райо- ституція по сьогодні немає, .. зграю.

ністів. безупинна погроміцицько-провокаційна травля в пре- і н\, щ0'н має обслужити.-Нео5‘! то машина, якої уживають приходилось зводити ше риз снідавши, ми пішли до робіт відуємо, вечером устроюють 
все це показу є українським робітникам і -фермерам, яког • ханим пїдчеркнути. що до кі лікування таких, що загину - років боротьбу з різними І ничого к.ік.бу Робітничі клв- масові збори робітників, щоб

ворога мають вони між собою, що говорить їхньою мовою г-іуючої ради входять робітні'- ніться, іще один ті римі р, я шкідниками, що в ріжні спо- би, це культурні осередки ро- б.іизше обзнайомитись і иоя-
I коли українська буржуазія в Канаді отак внслуговується ки 3 заводів. котрі пильно елі радянський уряд дбає про рі соби робили саботаж, затон-1 бітників по всьому Рад. Союзі, оновити ціль нашої поїздки.

в І аличипі дять за тну щоб робітники, я- бітників, щоб вони одержал ' люючи шахти і вчинюючи іни.і Будинок кошту є до трох міль- Від нашої делегації першим
як про це писали ми в попередніх числах. кі працюють у фабриках, а п" все що повинні не тільки зі сто матерія.іьні шкоди Робітники ноні в карбованців Тут же завше говорить голова де.іегс-

гребують лікарської помочи, рони медичної помочі, але ще її з,імЗ провадять бороті театральна саля, кіно, мітіигоьі ції т. Навізівський. Тов. Наві- 
Полікіініка щоб мати досвід з кожної ди-1бу і ріжними залишками хулі і спортові салі, діточі ясла,,зівський один з найкрашнз

іантства і т. ін. бібліотека, відпочивальні дія промовців. Робітники під час
Зараз йде соціяльйе змагаї робітників, одні читають ін-1 промови устроюють довго­

ті ведуть вільну балачку. . тре вал і овації, відповідаючи, 
Обєх знова інші надівши наушникн вказують на свої недостачі, які 

\ мови на іу.хають по радіо. В клюбі щс в них є, не криються Нас

На тім не сталомає

>

перед тутешньою буржуазією, то в старому краю.
її на Буковині,
жовтоблакитна буржуазія добиває угоди з польською шлях 

та румунськими фашистами, на основі якої за миску со­тою одержали и вчас.
чевИчної юшки вона буде допомагати цим фашистським оку обслуговує не лише тих. що І ни, до чого одна чи друга ди - 
пантам ще більше гнітити трудящих західньо-українських зе-1

і
самі приходять і свідомі тоги, тнна може бути здібна і ні..-j

мель. Румунські бояри й польська шляхта готуються під про -; що |М лікарська поміч конечна, повідно цю дитину виховувати.іня за виконання иязирічіни" 
ьодом французьких мілітаристів до походу проти СРСР і том а е певиа частина персона їх . Роблять це за допомогою ма- лляну за чотири роки,
з’єднують собі службу української буржуазії. Тому треба, щоб щ0 „ завданням є відвідувати шинних знарядів. що зараз є к тивні і субєктивні
сегорічні з’їзди наших організацій й по цему питанні сказали мешкання робітників і таким Поліклініці. Таких примірі з ! склались, шо не виконувало!
своє слово. чином довідатись чи кому з навести можна дуже багато. всьо на ст<

Ще більшою, ще важливішою ’буде на з'їзді справа робітників непотрібна лікар- Все повніш згадане робіт -; ченомс плину. Робітники тепер! Горлівки; сказали ми ціль на-j литься не лише своїм життям, 
це економічне й політичне положення українських трудящих ська поміч, рівнож дати пора- ник в Раї. Союзі отримує без організують ударні бригади і того прибуття до Рад Союзу, а цікавляться життям прюлета-
мас Канади, як частини канадійських робітників і фермерів. ду- як робітник зі. своєю роди- платно. Це наш досвід з ро.. змагаються бригада з бриги- а зокрема до Донбаського ра- ріяту цілого світу.
Над цею справою найбільше радитимуть наші з'їзди, бо цч ною повинен жити, щоб не по- мови з робітниками, що знахо-1 дою за виконання плину. На йону, тому нашим обовязком Можна б ще багато писати,

це питання насущного куска хліба для робітника и пасти в одну, чи другу хоро- лилися в Поліклініці в часі на- ганячів ніяких ніде немає Pu- і бажанням є. щоб побути в та у,м разом обмежусь на цім.
бу Що до екзамїнування, то ших відвідувань , „ ■ - ----------- 1-------- шахтах і довідатись про жиг |ншим разом постараюсь біль-

Ми кличемо усі наші організації, усіх, хто цікавиться ор- Поліклініка не зупиняється на Це здобутки робітників Жов- роти cof„ те, шо виборов ро- ти і побут робітників на місти. шс написати, бо зараз часу не 
гаиізаціею, робітничим рухом, сучасним тяжким положенням тих, кому поміч конечна, азе тневої революції і за що робіт бітник Рад. Союзу Робітники дуже радо нас ін-
і не знає виходу з него прибути на всекраеві з’їзди наших старається, щоб досягнути з ізича кляса капіталістичні 
організацій у великому числі з цілої Канади. 1 провурити тих. які мають які країн повинна боротися і вибо-| Харків.

і

І

-
»

ми мали спільне засідання з з публики засипують сотнями 
відсотків по нам - [представниками робітників питань. Тут робітники цікав-

»

?
і

справа
фармерз

хватає.
формують. Ііка зують на св< і
соціальні досягнення, не доста-| Горяіма, Донбас, Україна

Ги. tiiu'MU.Ін. 11и< туї.

І
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ШЛЯХИ УГОДИ УКРАЇНСЬКИХ ФАШИ- ПІДГОТОВЛЯЮТЬ ПРОТИРАДЯНСЬНИЙ фронт

СТІВ з польською шляхтою
бітничого руху.

Ш. х.-м Фане" UK.III- 
; киє маси Р" «горнутії широкиГі ! 
рух Протесту Проти СОЦІИЛ-фа- 
шистськоі заборони "Роте Фл- 
не".

ДОПОМОЖІТЬ ВРЯТУВАТИ око 
ТОВ, А. ЧЕРЧУКОВІЛіво-українська газета "Сн-Іської інтервенційної політики

та" викриває активне лідготу- Львівський єпископ Ьучко од-
вання польськими і українськи- верто пише, що: “діяльність
ми фашистами єдиного анти- союзу е лише частиною між

Наладнаний дружних і щи- іго “пастирського листа") та ' радянського фронту. Сила народньої католицької кампл-
mm. m-iuiiruiiiiu , -il, вважає, що в таборі \ країн- нії .що має на меті органне - рих виносин між польською пани радяьофіли з їм- 1 ‘___ . !

Івих Шляхів". Т чїГиГпаии ря. СЬІСОГ буржуазії відбувається вати загальним хрестовин по-
дянофілн йшли там протесту - : перегрупування СИЛ Провідну хід проти бсзбожників-більшо-
вати проти цього “літератур в організації антирадим- виків".

гакти не не peer а- иоп>" ширення дійсного . ського бльоку взяла на себе “Радянський Союз
“Український Католицький Со- далі цей єпископ.

(Подаємо за львівською газетою “Сила".) Від ЦВК ТУРФДІМ і Г. З, РЗТ до всіх відділів і юварисів.
~ А

ЖОВТОБЛАКИТНА ПОЖИВА Кілька місяців тому назад або виасигнуйте пару доларів 
З ПОЛЬСЬКИХ ДЖЕРЕЛ. була помішена відозва ЦВК і з віділовоі каси і зараз засм- 

.... Провкому ТУРФДІм в Едмон- лайте гроші до ЦВК ТУРФДІм,
ь 1 тоні до всіх наших масових ор- а ми звідси перешлемо кабле-

мкгить за польськими дже, ганізацій, щоби товариші до- грамові до Відня. Врятуйте о-
І. ми “новинку оущмто помогли вмлічнти око Чер- ко товаришеві
Харкові більшовицька влада Теж бул0 внслано „-

біжник від т. Черчука до всіх І році і висилайте на:
майнерськнх льокалів, в якім 
він просив допомоги. На цей 
заклик деякі відділи ТУРФДІм,
РЗТ і майнерські льокалі ви­
гукнулися і прислали свої зі­
брані жертви, які містимо no­

il українською буржуазією по­
ступає вперед буржуазні фа­
шистські
ють вести агітації іа ззкріплен- тнчного угодовства? Ні, вони

цього союзу польського іі мовчали1 Навіть тоді, кити і\ ' лавах 111X1 організації
питались чи вони мають що<. працюють і яви. ставленик і] щити, яко мога швидше”, 
до того сказаті? і тоді мов польської буржуазії, як Ліній 

Лише група письменні! ськии, 1 люди, які є представ­
ники, ніби "бойової" антиполь- 
ської політики, як наприклад.

пише
це цар­

ство сатани і його треба зни- ЦВК ТУРФДІм.нм покарала смертю 22 .витих > - 
крЇіЯЦкких старшин військової 
округи”.

Видно, що навіть само “Ді-

українськАго фашизмі, розпн-
Одночасно опубліковано 

“пастирський лист" митропо­
лита Шептицького, який про­
голошує. що “історичним з.и- 
данням уніатських священників 
є робота в справі 
мя до католицької церкви-міль­
йонних мас, що насолюють Ра-

CEKTRAL COMMITTEE 
UL.-F.TA.

Cor Pritchard <t McGregor Sts., 
Wininpeg. Man. *-

суніться про те, які користи
чекають від цього одну» дру

Побіч “Газети Но- Ь|н 1 Віко" протестувала
... і.\ питії V відповідний спосіб проти

раьмо, . що почала лрчкчва и ^ ^ чгодовства д радянофі- ’ керівників УВО (Укра-
статті бувшого львівського |и , "йових Шляхів" вірно до- ,НСІ К І військова організація)
ВОИ,,,ДН ..........‘‘ТьТего тримали солідарности , єдино Kv"jfk ' ки" Український Кат-
про ,.ольсько:> критську го- буржх з н н мілнськнй <-*оюз провадить од-
ду, та листи дідича Ьохенсько- 
го на тч * саму тему, в остав- ФР9«Т"“ >ГОДИ- 
„ьомч час, виступив львівський Укі'аіиськл буржуазну*..
“Пєк Мови' і так ти анкетою ^ть угод;, стараєт^^.......
польсько-українсько, чгоди. Рвти н закріпити. А в гой на,

, , , • вичитуеіио І F а лет про числсн-заповідаючи ВІД себе ипгадію . , чита;к.|іь „Про ||а національних зборах ку-l “Уряд неспроможний навіть,
.а нею угодоні. Уидівське Ді- • ванни “Лч- Мінтану Чай Кай-ШІ виступив з і кинути досить війська проти
ло" з великоні радістю витає 11,11 ■ > І комуністів бо п ■ віііпк,. шуп
кожну ПІКУ Відомість; „ередру- ■ "Соколів . про масові .„.ом........ про ........... . її JJ JJ J J
нову* „ сатті , ,ак працює   я., ревізії між сели- внутрішнє становище. ™„"! скіпжив. „ Чш" Каи-
для наладнаний щирого "спів нами. Чи нами угодовці не >.• Зважаючи на дедалі бі.іі,по ; Ш|
ЖИТІЯ ,'4 " л. .„'"настільки елі- 1"МІІат" та ІІІТеРес ло Ір(-Р vj Єдині досягнення нанкінсько-

Але угодовці не обмежують* " 11 х ‘ Китаї, Чан Кай-ШІ іастосував; го уряду за 3 роки, що їх міг
ся газетною агітацією За по- "г |К1І ‘|м%) „ “лівого” маневри і зокрема назвати Чан Кай-11ІІ, це вста-

,. -..................... і , . іупинився на радянській п'яті:-; мовлення невеличкої митної а в-
Ці рочвяяаш просвіти и

-,-|v|H • uv VBil,^v счля,і P|4U1* від.тачаючи, то и vein- тоном і і и днищення .ііцзні 
що стоїть І,а перешкоді! виконуит, за 4 роки. їм (податок, iW-стя,ається під- 

спішіо-го иохо 1 ,т> > Н;Н и ,аи Кай-ШІ лрид.-j час перевозу товарів г одної 
-іив також спор\дженню Турі - провінції до іншої) Як від<

1<ІДІНЧ* 11 1 » 1 ‘H H
сину - І мо, скасовано -тіцзіїї тільки на

Економічну розруху КитаюІ папері, бо замість ліцзіна п- 
Чан Кай-ШІ пояснив тільки проваджено ряд нових пола1 -

кін.

мали
ло", хоч воно дуже ласе на та­
кі сен.зації, вміщуючи цю "но­
винку ", до наголовку й підна- 
головку (“Гр. Коссак розстрі­
ляний?") ставить знаки запи­
тання.. а в самому зйТіті пише 
"буцімто" Л цим висловлює 
сумнів в правдивість цих дже-, 
рел.

гу сторону

приєднай- .Список Асріводакцін, що
пише. Але тому, ЩО товариш чи дія нварииі Чср'пк.1 їй ВИ
Черчук був вже ТОДІ без цей- іім'ї-.іішя Nolo 0 4, 
та, то частину грошей пустив 
тут на утримання, а шо ocra 
лося з тим він виїхав до Відня

Vi. -к 11 m

JH Тач ..............................
М. Ори ДАХ К. К.ірдиф

І^іддІї ТМ*»1>.Іім. Іяифейі 
І Нідді.і РЗТ, Всйи

ЛІЧИТИСЯ. Йому порадили ту- Відділ ТУРФ чім. Ке пари
тешмі докторі, щоби він їхав Вили ГМ*Ф Іім. Т..рот

-що Відня, бо тільки там зможе [^ІД 111 !,хllM Ко,'ЇінВідділ l*J 1 К- імен
врятувати одно око, на яке він Klllu ,,и ф..,,, Кіи-Й/ 
ще трохи бачить. Одно око Иі.ии Р.н. і nvum-.и, ^ 
він вже втратив раз на все.

На днях ми отримали

верт\ пропаганду антирадян- дянський Союз. $20.00
16.5$

... 2 Ш 
22.15 

5.40 
220) 
їм, 75 
2 » 15 ' 

7 50 
2,00 
<>(І0 

1151 
6 10 

. 60.45 
<0.75

ЧАН КАЙ-ШІ ВИЗНАЄ УСПІХИ ПЯТИРІЧКИ
Коли ж такі “новинки" при­

ходить по цей бік океану, ту, 
тут. вони вже набирають фор­
ми стверджених фактів. І от1 ми вже читаємо в американ­
ській “Свободі” про розстріл 
Носака й інших 21 старшин, яч 
про доконаний факт.

Коли "Діло" з 10 травня мі­
стить про розстріл КОсака і іч , 
то теж саме “Діло" з її травня 
містить другу новинку, н якій 
іансречує розстріл. Але того 
іанеречпия пс " ^вмістить ні 
"Свобода", ані ніяка інша з 
жовтоблакитннх газет по Це.і 
бік океану.

Так нони інформують свіїу 
читачів.

Ні3.1 ІЛ IM І . І’,MTVII
„jj Відділ ІМТ, І„ її,є, 

Пі.іди ІМТ, Лашіннего листа ,і телеграму, шо тих р;,т Гиік|ч.п
грошей, ЯКІ є коло него, йому ,,,, К,
не стає на вилікування і про- п. Кифорж, і о, ■■ ,
сить нас, щоби вислати йому н Ік.щ, єн. 
від двіста до триста доларі».
В ЦВК ТУРФДІм в касі нема

'< ш
5 .«І

чином українських угодовців 
улаштовано 21 квітня ц. р. в 111 
каеммі польських лігераіів так 
званий лізературннй вечір, на ство, 
якому один з редакторів “Ді- г||м плинам 
ла" Михайло Руднипький виго- ДУ ма
лосин для польської львівської по польські й українські фашії 
публіки реферат про сучасну 11 н роо.іять у і о.іу 
українську літературу. Рефе-І 1 vv>м>1 •> 11111 перешкоду. IV

лежить в інтересі одних і дрч 
і их “фашистів. Та чи вдасться : 
ім це осягнути ? І і.і не питання

І 1->|мйк<)
Відділ ГУІ'Ф Іім. Ксмкх ис|і 
Чарнуцький *
И. ,Камінський .гроиіей таких, щоби можна 

було їх киасигнувати для това- і„.„, k.im-.cm 
рита. Тому ми відкликаймося М к-»м..р. К., нф.фтя
те раз до членства наших ма­
сових організацій і до член­
ства май перської юнії, та до 
все і о свідомого робітництва fi 
фармерства, щоби прийшли з Ч»рч\к
негайною допомогоні т. Черчу- 1 І К"М 1N1,м 1 ІМ,,||І"Н ,<hЦ,

Млілі ItvpKvpc Юнілії «н|» К.ін.і 
11, імік.і іь і» Лоск ір . . !

Відділ і* IT. І нйокс .................
ЙОГО, Млин Виркес Юііічн оЦі Ксн.і-

д.і дьокаль в Лйди.і .......... 8-1.50
Майи Воркерс Н )іііоіі оф Кеиа-

да льока.іь и Фхлійлс .......... 1К.80
В. Коїуша, Кімберлей 
ЮнійниЙ льокалі, у Всйи

$аі адьм.і ї х ма нм.іннула н і р\ 
К,И |]|МіНКОМ\ ІЛ'РФДім II 
Ндмонтоііі $21И 20

/lu-ріпи иижєні ІІІЦНН I 11.1 |>\ к 11повстаннями серед генералів.
рат тлі мав на меті не так нро- 
пЯГІшду української літератури НАПАД СЕЛЯН НА ІІАІІ- 

СЬКИП ЛІС.

В Ьедриківцнх, залііцицько- 
го .нойіту, піднявся бунт селян 
проти дідича. Селяни з війтом 
на чолі рушили з сокирами до 
папського лієчі, знищили і ра­
нніші стовпи та присіуїтнли до 
вирубу дороги через панський 
ліс до своїх грунтів. Вони за­
являють, що ліс той не пан­
ський, але їх, бо під давни був 
власністю селян, тільки пан шл­

юбі присвоїв Поліція 
бунт зліквідувала,

РІЖНІ ВІСТИ. Поліпні перегляд 4-літиіх і 
1 ізрших коней, Щоб 'міністер­
ство військових справ тало, 
скільки коней надається до вій­
ськової служби. Перегляд від­
будеться в місяці квітні.

Що означає цей перегляд 
коней, не треба писати.

серед поляків, як саму справу; 
наладнаним дружних відносин мусите 
між польсько-українськими со- му сять відповісти широкі м.і л

західньо-укритського пасе, ієн

кони і враіуюцн йому око, 
дали цілком осліпнути.

ви самі піднови і л. 34 3-і
<1ІКІє

КРОВАВІ ЬОЇ ПОЛІЦІЇ З КО­
МУНІСТАМИ В НІМЕЧЧИНІ.

, Докторі запевняють 
що врятують йому ще те одно 
око, але він мусить віддатися 
під операіііні якнайскоріне. А- 
ле заки пічнуть операцію, зо 
хочуть, щоби він ЗЛОЖИВ гро- 11. XVі.чеський. І’об 
ші наперед. Він їх не має і то-

кізникамн, як поширення уго­
ди між ширшими верст вами 
буржуазії обох сторін. Що
іменно для цього улаштовано 
було цей "літературний вечір" 
про цс надувано і на самому 
вечері. А "Газета І Іоранна" 
писала, що "між мрисутними 1,1 
на салі можна було зауважити 
особи що нрацвіюіь на ниві 
польсько - українського збли­
ження". Отже були там, як іІО-

ня.
Комуністи в Гамм і околицях 

зорганізували 
ний похід до спільної могили

демомстраіші- . . 15.00ВІЙСЬКОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
ПРОТИ СРСР.

ЛИХІ
15.00поляг.тих робітників на цвич- 

12 Червня 1431 р. відбудеті,- ■ тар в Полі,кумі. В поході взи-
евнткуваннз десятирічч ; ло \ масть около 1,3(10 комупі-

латвінської військової фльоти сгів. Тч\і\ ідо похід в Пелькх-
На , свит кування чап|и)піеир мі був оборонений і поліція
представників військових ьічала похід розганяти прий.-
ф.тьет Польщі. Англії. Франції, ціло до бою, в якому поліція

,\,омляє саме "Діло", пани Д>- Ксто,ш' ф"и,і,,ді" ,І,М1441"" чГ,н |а ТІ’,,Х Демоне грантів а чо-
ніи-Ііорковськнй, дідич Ііо.хсн- 11 інших країн ™рох ранила. З шжу поліції
ський, Михайло Яцків є другі Орган сВціял - демократів було кількох поранених. ІІолі-
СІІСЦІЯЛІСГИ від УГОДИ. "Сопіял-Демократ" пише: "Са- пін мусі.і а втечи перед робіт-

Цей літературний вечір був м<> собою зрозу міло, що таке! пиками. бойові прапори. Тисячі черво­
ни потверджує це "Газета .............рльоти можуть ------------- ||||х бойових прапорів підне-

IІоранна" маніфестацією во- чи ги, як демонстрацію проти ПЕРЕГЛЯ Д КОНЕЙ сл*ся в ' JUIHi > віотбвідь на
лі взаіииого пі знання, що « Радянського Союзу, коли ,|.ль- к ІІОЛЬШІ 1 ьзборону "Роте Фане
першою умовою для щирого іV останнього не зараховують X передовій газета пише, що
співжиття. до числа “дружніх фльот". Or К Польщі обовя.зує від кіль- до закриття органу компартії

І на цій маніфестації угодо,і- же, це ф.тьотське свято може кох років розпорядок гтрсзи-1 спричинилося те, що \ ряд ра-
ства сиділи побіч угодовців У. пошкодити стосункам Латвії ч цента про обовязок відступ- зом з соціял-демократами на-
Р> ніццького, 1 Кедрина, ().[ Радянським Союзом, іцр в ни-|лення коней, возів і роверїв магається цього разу провести
Назлрука (який є правою ру-!нішній період кризи мають в для цілей оборони держави. | нову серію надзвичайних \к:і-і Вечорка засуджено на два 
коні Хомншии.1, автора відомо ! лику вагу ". , Небавом відбу деться в цілій і зів проти революційного >з-| роки тюрми.

Відділ ТУРФДІм, Великі .. 11 60
ЗАМІСТЬ “РОТЕ ФАНЕ" — 

“РОТЕ ШТУРМ ФАНЕ".
101КІНИК ТУРФДІм, ИінніпеГ 

! І >лих і, Іі.юйрморму вдався до організації за 101)1
домомогоні. Тов. Черчук, пере­
буваючи в Канаді стояв цілий 
час В робітничих рядах, тому Й Up,,яким ііерч;ь,и 
він вдається до цієї організа­
ції, маючи надію тільки від неї 
дістати поміч.

$289.70
34 З

Кореспондент "Правди" і • 
лє графе є і Ьерліііх-'Г’Ї'тшвни г 
Іїер.ііні нелєіальі[о вийш.і\ 
зета "Роте Штурм Фане". На 
першій сторонці rthlVi и вели­
кий аншлиг: "Вище червоні

І о

$593.90Загальна су ма
Всім жгеріюдлнцям щира подяка

га-

ЗАСУД БУВШОГО КОМУНІ­
СТИЧНОЮ ПОСЛА.

Дня 21 квітня почався про­
цес проти бувшого комуні­
стичного посла до шлеського

ПІД ПНІ Черччк.і Й ПІД IlfKIBKUMy ІД

.Зарядіть іонарнші колєкту, цр.к турфдім

церію Окрім тракторів, в яких 
рушійною є плою є нафта та і і- 
зо.тіна, в Радянськім Союзі з і-

ЕЛЕКТРИЧНІ ПЛУГИ В РАД. 
СОЮЗІ.

сойму Юзефа Вєчорка \ Като- 
вицях. Вєчоркові закидається 

та віч
Робітничо - селянська влад і 

дбає про тс, щоб не тільки 
збільшити рільничу продукцію, 
але щоб збільшеною продук­
цією піднести селянський до­
бробут. Длитого для ібіль 
шепни продукції вона заводить і рільництво стає пай передові- . 
наймодерніШу рільничу мати ■ ше в світі.

уряджування масівоіГ 
безробітних, дє* він взивав ро­
бітників до революційної бо­
ротьби проти існуючого У стро­
мі в II" ІЬІІГІ

минають застосовувати елек­
тричні плуги, це є машини, що 
їх рушає електрика. Ці плуги 
далеко лекші її спірше працю­
ють. Таким чином радянське

ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ­
НИХ У ШНІДЕЬЕРГУ.

II. Негайне зібрання всіх можливих матері- є переважно молоді дівчата й їхня пересічна 
ялів відносно рільництва в французькій Канаді, заробітна платня є ущс далі обнижувана сезо- 
щоб можна було вирішити правильну проєра- новим характером їхньої праці. Заробітна пла­

тня нефахових робітниць при тютюні в провін­
ції Квебеку виносить пересічно ТІЛЬКИ $(>.44. 
В фабриці фірми Домініон Робср дівчатам пла­
тять так мало, як 15 центів на годину

дистрікгах з таким самим соціи.тьннм складом, 
нк Центральний Департамент; ні департаменти 
мали б бути під керівництвом дистрікТового 
аграрного директора.

3. Вибір комісії програми, яка перевела б 
ревізію над теперішним начерком на основі кри­
тики Сельінтерну.

4 Назначення кількох організаторів Ліги 
Фармерсьі. її (-/шостії і встановлення між фар- 
мерами системи партійної організації (органі­
затори і т ін. ).

’і Скликання'фармє-|кькіїх конференцій лі­
вого крила II Іїритіш Коломбіі і в східних при­
морських провінціях в ніш пушення в рух Ліги 
Фермерської (-.шостії.

(ь Негайне начеркненни Центральний Аграр­
ним Департаментом негайних домагань на осно­
ві критики Сельінтерну.

7. Опрацківання Лігою Робітничої Єдиости 
низки конкретних домагань для рільних робіт­
ників і популяризуванни цих домагань Індустрі­
альною К Ініє ні Лісових і Вільних Робітників Ка­
нади

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО НЕГАЙНІ ЗАВ­
ДАННЯ В АГРАРНІЙ ПРАЦІ V НІнідебергу (Ш.тезк), ма 

знак протесту проти знижен­
ня допомоги, що її вилають 
громади безробітним, які ні 
одержу ють ДОПОМОГИ

му для праці між французько-кападійськими 
фармерамн.

(І Гродовження )

Мовні масові організації (ТУРФДім. Фін- 
лнікька Організація і т ін. 1 мають багато звяз- 
кїв між фармерамн. Особливо так воно є з 
ТХРФДІм. як це л.і.тої •бачити підчас конфе 
ренцій лівого крила, коли то українські товари­
ші дали велику поміч в організуванні мітінгін 
Ці обидві масові організації можуть зробити 
ще більше, втягаючи тисячі українських і фін­
ляндських фармерін до загальних боїв фарме- 
рін та роблячи їх активними елементами н Лідзі 
Фарме|чі коі (- іностн. Мовна преса мусить 
присвятити більше уваги цій справі, а "Фармер- 
ське Життя" на українській мові мусить нриня- 
ти партійну лінію в аграрній праці

Організатори, які їздять по фармерських 
околицях від масових організацій, звикли ігно­
рувати завдання організувати фармерін у ,ЇФК, 
вона обмежували свою активність до масових 
організацій Це треба змінити і організаційна 
праця масових організацій мусить включати 
будування ЛФ( Це особливо відноситься до 
тих чисельних місцевостей, де фармері емігран­
ти становлять в тистрікті більшість.

ІІЕГАИМІ ЗАВДАННЯ ПАРТІЇ.

1. Органі іхкс.иня Центрального Аграрного 
Де:::>ртам ііту. і аграрним директором, щоб ве­
сти та започаткувати партійну аграрну працю;

“до комітету треба втягнути так фармерів, як і 
інду стрій ті них рєібітннків.

2. Створення Аграрних Департаментів по пезаможніх фармерів.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ЛІГУ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ МОЛОДІ

з
-Зривання платні в фабриках, в яких працює 

переважно молодь,’ є постійним явищем (Мо- 
I їдену м. мусить признати "am-дбання партії І тор Продукте, \ Ннндзор зірвали VV'„, Лаидерс 

у виконанні постанов своєї останньої конвенції Лимитед 171 "

страхкас, безробітні влашту­
вали демонстрацію перед 
ратушею. Безробітних ро- 

ДО 2/ 1 V „ І т. Д-І, КОЛИ ІОІЛЬ- ! ,|гнали ТІЛЬКИ після того, як 
дати більш систематичний провід і увагу буду- шене посилення праці (продукційиий .ти.мит, 
ванні нашої Ліги Комуністичної Молоді між конвеєри, збільшення машин на одного робіт­

ника чи робітницю в_ текстильних фабриках).і«шк» демонстрації заареш- 
Раціоналізація збільшила ролю молоді в підкопують здоровля й енергію робітничої м°-1 говаяо. 

продукційнім процесі швидко втягунічи моло- тоді. Процент випадків між працюючою мо-1 
лих робітників в"кожну промисловість, де вони ! лоддю є навіть більший, ик між дорослими ро- 
творять значний процент фахового і нефахово- бітниками. Молоді робітники, головно дитиня- 
го пролєтаріяту, Економічна криза вдарила чі, заняті при небезпечних заняттях (майни, 
з особливою силою на стан молодих робітнії- каменеломи, хемічні фабрики, металевообробні 
ків, зменшуючи їхній рівень життя до дійсного тощо), підтягають в більшій мірі, різним фа- 
виголоджуванни. Приблизне число окило 250 бричним слабостям, шо переважають 
тисяч пролетарської, молоді заіфте переважно індустріях, як дорослі робітники.

Рільнича молодь, через зубожіння родин,

викликати великий загін 
жандармерії. Трьох уча-

основними секціями канадської молоді

НАСКОК ФАШИСТСЬКО! 
ПОЛИШ НА РОБІТНИ­

ЧИЙ МІТІНІ.

10 травня в Райхенбаху 
(Саксонія) 2,500 робітників 
демонстрували проти голоду 
й фашизму. Після демон­
страції відбувся мітіиґ, у 
якому взяли участь 5,000 
осіб. На мі цні у виступи,! 
із промовою тов. Леов (віл 
забороненої спілки Черво­
них Фронтовиків).

Поліція з багнетами н н.і-

в таких

Н Поведеним серйозної кампанії Індустрі­
альною К Інієві Лісових і Рільних Робітників 
Канади в шли організування рільних робітників, 
спеціальну увагу треба звернути на ті частини 
краіни, де ці робітники працюють більше мен­
ше постійно (Онтеріо, Бритіш Ко.юмбіи )

Кампанія рекрутування фармерів до 
КРОЛ. Міжнародної Робітничої Допомоги і 
Друзів Радянського Союзу, поведена цими ор­
ганізаціями і задоження груп цих організацій 
в злу ці з Лігою Фармерської Єдности.

10. Кампанія за делегацією незамржніх

в промисловостях: текстильній, електричних ви­
робів, автомобілевих частей, кравецькій, гумо- приневолена зачинати тяжку працю вчасними 
вііі. а в зростаючім числі стрічаємо л в метале- роками. Ходження до ніколи в фармерських 

(смелтри)," у вугільних майнах. округах є низьке, а до цього' те й речинець
навчання є коротший ик в міських осередках. 

В промисловостях, де молоді робітники ne- ї числа понад 7.3,000 дітей в віці від 10 до 1 , 
реважають, заробітна платня сягає від 5 до 12 років було завитих при праці, імпортував де-

дів- партамент праці в 1421 році; велике число тих

них копальнях
в залізних та сталевих індустріях.

доларів тижнево за 50 до 60 годин праці.
чата робітниці, шо становлять зараз 50 все то Дітей бую заняте на фармах. де ростуть овочі, битими карабінами напала
числа жінок робітниць в промисловостях, ді- бараболі, помідори, цукрові буряки, тютюн, на учасників мітіигу. Поча-

( Гляди Ешііічушепі of Children anil Young Per лася жорстока бійка, під час 
дарів тижневб (“Лейбор Газет" *а січень 1931 Ів*пе<1 by Department of Labor, Dee , Veto) якої 20 осіб легко поранено

фармерів до Радянського Союзу в 1431 р., як року відзначає, що в індустрії одягу довкола Молоді рільничі робітники є заняті при всякого й 9
це було рішено-конферйініями лівого крила Моитреалу 4,079 нефахових жінок робітниць ді- роди праці на фармі

ставало менше як 12 доларів тижнево). Вони

стають нужденну заробітну плату в 5, 6 і 7 до-

тяжко. Одну Жінку 
І тяжко поранено вдаром при-

(Далі буде ) клади в живіт.

є

і

и

F г--

Число 67. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 4 ЧЕРВНЯ 1931. Сторона 3L
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НІ др на lf>imHX- шо * безробіття й
!к> навітьДО НАС ЗАГЛЯНЬТЕ! МИ ПРАЦЮЄМО ГІРШЕ 

НЕВІЛЬНИКІВ
бітних уі-якимп телеграмами,: Ні праці, ні хліба, 
що їм вже труп но контракте 1 віть лроендіти ночі, 
ну [юботу і набірають по пару t каменів понад оаером нрого , 
беі|ю6ітних до тім "праці*. Та иять бе-цюбітних, шо там ночу
наперед кажуть собі дати ВИЮТЬ. І так ДОВГО будуть мори-1 Попу добрдг відповіді. дали анміисьм 
пнвку, ЇХ ПОЯТЬ, дають Г}Ю1ПІ ТИ Н ГОНИТИ тутешніх безробіт- ! робоиикн. що буди в тій Делег

ПОТІМ ОТІ обманці НИХ, аж ДОКИ ВОНИ Не Юрґаньїу І 1' бачивше гм К.іиГмн»|СМоі<і
легаті безіхтбітних, премер Гі] 
заговорив :

"Я»' їй у врласиь. іо ми тебе дс- 
Чіортуемо до Радянській України. 
л Демонстранти повернули назад на 
Маркет Сквер і тов. Арборн здав звіт

>Т наприклад, в Ра
ському Союаі ні кризи, ні безробі

На те відповів пренер, ихобн 
Союзувони їхали до Ралвнськ

Кембел Рмаер, Б. К. жнвотіюті.. Бо каїн ще компа 
нія. відтягне по 11.60 денно заї'під ап еиетема • й визиск харчі, ліжко, шпиталь, до то 

праці но.лісових ке*пах в Бри го щ,. |юбітник мусять набрати 
ТИПІ Коломбії ЗВОДИТЬ тутешніх в кпмпанійіитму сторі дещо » 
робітників ДО етану невільнії одежі І в лісі одіж дуже скоро 
ків. В компанії, де ми працю* ; треться Й за те таксамо досить

напере*д і
-іникають кудись. Один такий ютьгя і бо|нітьбою не заставлять 
обманеш^ вже заховався під тих .панівну класу дати їм працю 
бсв{юбітних, яких дурив лов ! або повне втримання, 
ший час. Безробітний1

мо. умовний праці нічим не від- .сійрак компанія і а ще відтя 
ріаяяюпая від умовин праці еа і путі, за переїзд з ке мни до мі 
Гумових плянтаціях в бритій ста $7.50, за вул-тсксі $5.іні
ськнх кольоніях

перед зібраними безробітними, заг

ЧУРИ ГЕТЬМАНА СКОРОПАДСЬКОГО ЖЕНУТЬ 
РОБІТНИКІВ НА ЕКЗЕЦИРКУ

порив про те, що сказав делегації 
п репер Бравнлі. Вчас промови това­
риша. підійшов до його чіф поліції 
Шут з ще одним полісменом і почав 
йому нашіптхвати, щоби не несли то­
го напису на транспаренті, де бх л-і 
гасло: Обороняйте Радянський Союз' 
Мовляв, шо вже мейор міста г 
звимути юй напис, і інспектор про- 
вінціонлльмої поліції теж не любить

Аж після потручень усіх тих 
компанійніїх рахунків робітник 
дістав на руку за 26 днів важ 
кої праці усього $15.00

Ііосн так зраціенялізувалн
працю н лісі, що краще, здасть 
ся, Не можна. На “чок<*|юні" 
раніш* працювали два (юбітнн Про випадки каліцтва і смер­
ки й брали по 55 центів на го ти. іцо трапляються тут зчаета, 
піну іа|юбі гної платні-, іара ; вже іі ие'згодую. Носи навіть 

працює: на тому місці один |аі ! не ділить їм от обминути тако- 
“бітпик, виконує: роботу за двох І го місця, що загрожує: життю 
і беруть заробітної тати |(И (юбітннка. От недавно тому 
центів. Тс саме й є: з .задував одному югословепському робіт- 

Там, де раніше :і І викові лай на на замала двоє; ре- 
|ми5ітшїки .задували 20'— ДО | бер. Навіть ніхто не питав, іто

іавинив в тому каліченні робіт

Виндзор, Онт. П отих робітників Насилу 
У Ниндзорі є: зо два .цмини втягнули до гетьманської січи.

Вони а петлюрівський капраль зараз 
примусово стоять в тій органі- звідомляг, форматі тієї фіпдри, 
нації гетьмиїьі Скоропадського, хто не був на еклециpuf н тако 
бо вони працюють у Вокер фан І ГО [юбітнпка формантів прого- 
Дрі, де форманує; “ІІІтіф", яко вить від праці. Нараз накази 
го намовили корпуеннки геть- ли отим [ЮбІТНМКЯМ. щоби НОНІ! 
МНІІСЬКОЇ січи, щоби він підтри- собі купили муядір, вже іі крав

ф“еічовиків'гстьмашіів

того напису.
Слід ще-згадати, шо*-премер Бравнлі 

зажадав від безробітних списання їх - і 
НІХ Іменнії», ХТО хоче робити. ІІЄВІІМ 
пани ще думають, що безробітяі не 
хочуть працювати.

Не можна не згадані про членін 
наших масових організацій, що дч же 
малу участь беруть в робітничих де 
монсіраніях. Те саме діється і з пар 
тійними членами. Вони,те ж не беруть 
участи ні в мітінгдх ні в масових де

ми м 114)1 1В
мав січг давав працю лише тим Ця мають, що віііиг. такни мун 
робітникам, що впишуться до дір за $40.00”. 
їх січи. Зазначити треба, що в тій

Тепер гетьманці дуже бідні (рандрі ие заробить іадбітиик па­
на членство. Вже й дітей своїх віті, на черевики за місяць, бо 
та Жінок повписували й страт там робітники ті працюють .пі­
но бідна їхня січ І тепер ті ро 1 ще но три дні в місяць. Так 
бітники, що впиеа.зись до січи | само ичае свого представ.ичііія 
під загрозою втрати праці м\ 
еять йти на екзецпрку. 
йде на екзецпрку січи 
форман прогонить від праці.
Екзецпрку проводить петлюрі­
вець,-якого добре памятають се 
лине Західний України, кулон і 
лише проходила петлюрівська 
ватага.

кар на день, сьогодня тс самі 
число робітників задує: 55 —І пика 
00 кар денно з платнею на 25, 
п|юпсит меншою, чим передні 
ше. Фялерн, що діставали ран : прані буде, так довго, аж доки 
шо по 70 центів на годину за

І ЗНОВ ОДНА ЖЕРТВА 
БЕЗРОБІТТЯ

миганні порізнити1 робітників
повніші самі майнері цього дії

Згадати ще стрікту ЛИТИ рІИіуЧХ ВІДСІЧ.
Ми мусимо зорганізувати усі
наші сили в Маіін Ііоркерс Ю

;'."сягь “асом,й гМІТІ"л "" Мз!Ж'! ніші оф Кепада і організовані. 
Сквер, зійдуться безробітні, а провЬ ' *
лнрік на.... .. немає. Робітники по- МИ СИ.заМП ПІТИ боротьбо*! за
стоять
ся. Партійні члени-промовці не При Вже ІІ гак ІІІ.ЗНИЙ Чаї

Оте наше життя повно -на
И.ІЬИОГО ВИЗИСКУ ІІ НСВІ.ІЬНИЧОЇ

монстраціях робітників 
треба, що й наш партійний пров.ід за 
недбує справу безробітних. І1роі<>-

робітники лісові самі не ста 
робітної плати, за ту саму ііра-| ну4гг;ю боротьби зі своїми лісо 
цю зараз отримують по 15 цеп-і цими магнатами. Десь но ін

ІІІІІХ місцевостях ЛІСОВІМ робіт 
Компанійці наганяні гонять]инки вже неорганізовані в їнду

стрія.зьну Юні в > Лісових і Ріль 
них Робітників, в нас ще трима 
ютьея від тієї бойової юнії зда 

\ треба почати діло. Го 
. IUBHO перед КЛАСОВО свідомішії 
ми робітниками є; зараз зав 
дання братт я за організував 
іія лісових робітників в ту КІ

Вінніпег, Ман.
- чи іншого підприємства геть- 

Хто не І манські корнуспііки дивляться, 
, того І чи робітники. з фандрп тієї є: 

на точу підприємстві 
домі робітники, що працюють 
у тій фапдрі, лають себе щораз 
далі замотувати в сіти гетьман

П> і рання в о годині зранн 
перерізав собі горло на березі 
Ред ривер у Вінніпегу Василь 
Комісарчук. Він належав до 
тієї армії безробітних, яку за­
морюють пани голодом. Отой 
безробітний не належав до ро­
бітничих організацій, але був 
симпатином робітничого ви­
звольного руху й спочити той 
рух. Він радо жертвував на 
робітничу пресу.

Покійний Василь Комісарчук 
походив зі села Товтри, на Бу 
конині, зараз в Румунії. Віком 
був молодий, числив всього :Ц 
років. До Канади ще прибув 
в И»І І році іі працював, де .ін­
ше попало. ІТрп тяжкій праці 
він подвигався іі хворів. Його 
лікували лікарі повних три ро­
ки, аж доки ні* витягнули від 
його останні центи. Кати вже 
не мав діокійний Василь чим 
оплачувати лікарів, його тоді 
прогнали зі. шпиталю.

Не мав кути дікуй'Нся Ва­
силь, рідні нц. мав ніякої, був 
'Змінній. І він перебував в 
і мі і рапіГінПі галі, де теж натер­
півся чимало. Не міг довше 
пережинати отих злиднів і по- 
I ІІГШІІ ЗІ'Споїм життям.

TIB
почекають, а потім розходять кращі умовини праці II життя

На о(і
Типізування тієї юнії треба бра 

Т ]шпек.

А послі
іюбітниками навипередки. Хто 
з їх більше віі|юбиті> за- день, 
той увечері дістав з них грубо­
го циГара за 5 центів і ласка­
вий усміх від боса. Ma ото цн- 
Гн|ю й усмішку вертають |юбіт- 
пики кожного Вечора обірвані, 
з попідбнттпі очима, покаліче 
ними руками, на обличчю зза

ходять на час на мітінги, а то й часбм 
зовсім не покажуться.

От на 29 травня проголосили масо­
вий мітінґ і демонстрацію на Марксі

тисі, вже.
ієна ських Нйіімичат.

Ніючнніі свідок (‘K.vmiitKii розпочшшо ивпи зі
ПРАЦЮ АБО ПОВНЕ ВТРИМАННЯІ Робітники нарікають, що їх д>рять. 

І ЕЬшіі товариші, що входять до місько- 
іо комітету КІ1К, не звертають уваги 

і на те. як би то повести працю якнай-
ПРЕМ’ЄР БРАВНЛІ ПОГРОЖУЄ ДЕЛЄГАЦІЇ 

БЕЗРОБІТНИХ ДЕПОРТАЦІЄЮ
Кокрейн, Онт.цію й розпочати живішим тем 

нон боротьбу з визискувачами 
ліссівпх робітників та з париль­
ною невільничою іюботою.

схлою К|юпю, пс[>емішаііою з 
потом та порохом. І за все те 
робітники тутешні дістають та­
ку заробітну плату, що ледве

успішніші: поміж робітниками, а біль
Мейор міста Едмонтону й чіф поліції приказують безробітним1 ин витрачай.іь час на дрібнички 

усунути напис з таблиці “Обороняйте Радянський Союз”.

27 травня в тутешній місце- 
поеті склика ти пробний мітінґ. 
щоби зорганізувати безробіт­
них, яких тут є чимало. Хоч 
містечко невеличке, то в Йому

Партія вглянула в оті недоліки і 
праці партійного членства і зреоргані 
зVвала міський комітет НІЖ

//. ('.
Едмонтон, Алта.

29 травня відбулась демонстрацій 
безробітних в Едмонтоні. БезробІї- 

і мі демонстрували до парляменту Й до­
магалися праці або повного втримлн-

я ліс ги собі, теж » голосили свою де­
монстрацію. Настав день 29 травня. 
Безробітні зійшлись на Маркет Сквер, 
зійшлись, теж і лоялістД. Почали мі­
тінґ: в одному місці безробітні, В ДР> - 
юм> лоялісти. Не довго розбалаку­
вались воли, побачили навколо себе

..той комітет повинен рішучіше взя
тись за працю та датіг справжній ре <■: багато 6<М)»обітниі(. ЦопомІТ 
воліоційинй провід тутешнім робіній 
чим масам. Вони й чекають на-йоп

БЕЗРОБІТНИХ ВЖЕ ПРОГОНЯТЬ З-НАД ОЗЕРІВ, 
НЕ ДАЮТЬ ЛОВИТИ РИБИ

Багатоно лара.$ на ву.іицях
б<-:і)ЮбІТНИХ ХОДЯТЬ Ну.ІИЦЯ МИ

І голодні, обдерті, сплять гТо ІІ- 
Допомопг віл міста поїш

Присутній.

l'-j і Безробітні в нас розподілені на три 
і групі. Н.іймої утиішою силою безро- 
; бі г них є Товариство Безробітних, що 
обеднюе в себе |юволиаіііЙііі шари без­
робітних. Є ще в нас Група реторн- 
солджерс, які теж голодукпь і си­
дять без праці, але вони полівіть бу­
ти на жебрацькому хлібі, чим шляхом 
класових боїв домагатись права на 
життя. Оті реторн содджере діста­
ють два міл пікети від міської влади 
і t вдоволені Третя групка безро­
бітних це імпаєр лояліс, що на кож­
ному кроці виявляють вірну піддан- 
чість панівній клясі. Зате й вони не 

І дістають нічого від міської влади, 
і І саме оті лоялісти намагаються на 
кожному кроці пошкодити організа­
ції безробітних, щоби не допустити 
до зростання цього революційного то­
вариства. 2К травня на Марксі Сквер 
проголосило Товаристві» Безробітних 
м;:с-*ий мітінґ безробітних 
тий самий день теж скликали на то

Порт Бей, Онт. сихїй бсаробітних числом 500 
тут вже [ииіІОДІЛИ.ІИ безробіт­
них на френч мсціп і французь­
ких робітникіи і і безробітних 
інших національностей.

Хоч безробітні ХОДИЛИ гур 
ш панськими нагапячамн, 
магало нічого

йшли лише самі фр.*ич меті. 
В тутешній місцевості є’два 

На одному оі|іісі урн

БУДУЙМО МАЙНЕРСЬКУ ЮНІЮ »«■ мають По ж голі враховувабільше безробітних і розвинули юнїон 
джека й ще дві флаґи й пустились 
в демонстрацію, 
безробітних Jij

Везробітні її Порт Пей жн 
Дня

ти оту водяну Кішку, ЩО II ДІ 
пакт, безробітні, за допомогу 
Вони мусять на jiei чорті при 
пювати по к годин денно, 

Гіе5)іобітні постановили боро 
тиск зл им ііасн іьппм ніі.щищаг. 
Саме й тому поїш сі:лика.їм мі

Думали, іцо маса 
а ними. Вони теж

Тіммінс, Онт.вуть страшно нужденно 
ми висиджують над б<ірсга.ми т завелись. Безрі Вже кілька років пройшло, 

F-МПЙНЄрІ В 111Ю му іштрікті 
Тії. ІПVU С)(\\ ЮНІЇ. ( ’кріть по

де монстру ННЬ. 
біті висміяли демонстрацію їхню, й 
лоялісти відійшли трохи далі, а, по­
бачивши, що їх така маленька 
вернули назад "з демонстрації" 
го два лозини їх можна було

озера Ü ловлять рибу. І її тяж 
КО ЗЛНІїатії. Буває:, Що требаіЛАЛіЗ 
сидіти два дні, інки мовитьmCm. 
якусь рибу на гачок. Та бо -й 
тієї риби вже»не дають ловити.
Зчаета приходить інспектор і 
забірає гачки в безробітних і 
протопить їх геть з- над озера.

Безробітні йдуть тоді до пе­
карів І II них вижебрують суха 
рів. І того важко дістати. Ріі 
боти не дають пани, а все далі]Тут дістають .інше ті безробіт- 
обдх рюкіть безробітних, що ри ні працю, ко пі наперед куплять 
бота буде. Зараз говорять, що І її собі за $10.00. Хто має гро- 
|и>бота буде з першим червнем ті.той виїздить на роботу, по 
Звичайно, це така сама брехнц. 
як усі попередні обіцянки 
панів. Голодна армія безробіт

Гаснти ліі Ниустріиііих місцевостях о і и а 
нізукіться робітники В ЮНІЇ, ве 
дуть боротьбу за кращі умови і іні, ніобії обговирити ту сира 
ни прані п житя. Немає юній ВУ* На тому мі тіні > юрі знізо | 
іі не видно клясі тої боротьби іс ваші Іовариство Бсзроиітішх

вибрано комітет, що проводи 
] ти це боротьбою. Комітет ви 
брано з 7 ох |юбі гііііків.

I тому МІТІНҐу Промов. ІЯ III тт. 
Бі.ііііськіій і І'п.і. Вони ні,аза­
лії, як розїаряєтия к.іяічяіа бо 
роті,ба по усіх капіталістичних

До нас, безробіїиих, пейсі упин са­
мий мейор Доглес і почав розмові 
з тов. Арбуром. Мейор зажадай, що­
би звинули флец безробітні знапн- 
сом Обороняйте Радянський -*Союз! 
Він говорив, що такі написи в Кана­
ді і бо ронені і їх не можна носити. 
Ти на ті'погрози мейори безробітні не 
звертали найменшої уваги, а вируши­
ли » демонстраціє! з усіма бойовими

офіси
дує якийсь італієць, на друго- 

Коти бї'зробігиі 
іі іуть на ґонсрманський офіс і

Його похороном занялиеь од- 
носелячане, вони й зібрали по- 

На І між собою потрібну суму гро- 
Ко.ієктою займалися т-кн

му німсіц,. зо'іотнх мийках.
Тутешні майнері відстали за 

раз від юнійного руху, боси на 
мигати,ся усі ми силами не до

домагаються П])аш, відтам від 
си.іакіть до тих двох офісів. men

М. Ковалкік, ,'Іазарюк й М. Івн- 
спк. Усіх грошей ї-каїєктува 
.^і $63.20. Усім жертводавцям 
складають щиру подяку.

; пустити до обтинання розпоро 
пісних сил маіінсрів. Вони на 

с травлюють робітників проти ро 
на. бітників, брешуть, що іюбітнн країнах

правці і прибігли до парляменту спор-1 ки-чужинці хочуть забрати цей ' ' іробітппх шляхом класових
боїв змагати до поліпшення уми

гаслами, списаними на тринспарентах. 
Лоялісти й собі підбігли до парли 

Вони пішліг вуличками
М.і і .ті,піка.пі tvкчшп.х

М. Човалип:ицаикн: пару днів і вжо назад 
звільняють від роботи. Навіть 
но дадуть віцюбити тих грошей, 
які витратив на купно тієї va 
мої праці.

Тут »: ЧИМїНО контракторіВ. 
Uapa-i вони обманюють бгзро-

му С.ІМ'ІМЧ МІСЦІ СВІЙ МІТІНҐ оті ло- 
Вонп думали, що безробітні 

Лоялісти
іа демонстрхючцх безробітних.Ік]»ан, а -і ним і всю роботу собі 

Делегація від безробітних пішла до 
премєра- Бравші. ІІремєр заговорив.

(Замітка редакції. — До ре­
дакції “УРН" надіслано ріншь 
час мо спис іі митів жертводав­
ців, одначе, в часопису пода- 
кться загальну зібрану суму 
грошей, а не з поодинока. )

вин життяа їхніми кличами, 
домагаються хоч одного міл тикет.і 
на день й того їм відмавляє міська

їз|хчцуть навмисне, щоби но 
І рожо поставити робітника про 
ти робітника, а тоді .іскшс бу

Ijr.t/HiôimHUitних сііустм я вулицями і че­
кав на працю.

Недалеко від Порт Бсіі гарів 
ліс. До гашення вогню забра-

ui о зараз криза охопила увесь світ і 
це можуть зарадити

безробіттю, Іде майпов іаснпкам внзискува
. На це заговорили делегати безро-| ТИ усіх ще дужче. ( І^іму на

рада Що ВОНИ ІІІЧОГ

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

lia 29 іракця проголосили безробіт 
Лоні демонстрацію до парляменіх

В. БОНДАРЕНКО човини, властиві людському тілу. Потрібен на 
самперед добір цих речовин, а подруге стирай 
на обробка їх.

напрямі не досконаліше за людське. Причина ж їхнього 
щасливого животіння від трави, ба навіть від 
соломи в тому, що вони беруть не якістю, а 
кількістю харчів. Вони поглинають корму ве­
лику кількість і вже з цієї кількости мають змо­
гу вибрати все для себе потрібне. Це одне. 
По друге, вони довгий час обробляють харчові 
продукти'':! Також мають далеко більше травне 
приладдя, ніж у людини. І нарешті, ні тварини 
виконують найголовніше споживчу роботу. Про 
них можна сказати, що вони живуть, щоб їсти. 
Отож і не дивно, що вони перетравлюють усяку 
їжу, хоч би вона і ие була дуже придатна до 
вжитку.

Діяльність же людини далеко складніша й 
різноманітніша. Ця діяльність вимагає чимало 
енергії. Отже людина й добирає собі такої їжі, 
щоб за найменшої витрати енергії можна було 
використати харчові речовини якнайбільше.

МАСОВА ЗАБОРОНА КО­
МУНІСТИЧНИХ ГАЗЕТ.А що це таке пульс?

От саме пульс і е биття або стиску­
вання серця, що передається від серця доя — колектив Як повідомляють І ! Берлі­

ну, протягом останньої де­
кади заборонили на різні 
терміни такі газети компар­
тії. “Нойє Цайтунг" у Мюн­
хені, "Роте Фане" в Берліні, 
“Зексіше Арбай териайтунг" 
у Ляпці ті, “Фольксфахте’’ в 
ІЛтстіні і “Клясенкамиф” V 
Г а.ілі.

А чому людина потребує ретельнішого 
добору харчів, ніж багато тварин? Чому, на­
приклад, чимало тварин, ото як травоїдні (ко-

кровиносних судин навіть у віддалених ділянках 
тіла.(Продовження.) Коли кров виштовхнуто з серця, і вона
тече артеріями, то артерії, що мають пружні 
стінки, ще допомагають їй просуватись далі. 
Отже, артерії не тільки не затримують руху кро­
ни. а іцей допомагають серцеві якнайдалі про­
штовхнути кров

Мені здається, що ви цілком зрозуміли, який 
щільний зв'язок між клітинками відбувається 
за допомогою крови, її річища 
системи й невтомного двигуна

Час тепер перейти до того, звідки організм 
черпає енергію для свого життя і як перетворює 
він її на свою влаєиу енергію. Так?

Так. Готові слухати.

eftЄПравду кажучи, кров тече но тілу одна 
іі та сама. Вона тільки за ввесь кругозворот 
двічі мгінюе „свій склад Відбувається це так. 
Коли темна венозна кров, перевантажена по­
кидьками, допливає серця, до найбільшої н най­
ближчої до серця вени вливається пасока, і кров 
від черевних органів, а в них уже багато є по­
живних речовин, шо ввібрані в черевних орга­
нах. Далі венозна кров вливається в праву по­
ловину серця, що цілком відокремлена від лі­
вої перетинкою. Вливається кров спочатку в 
праве предсердя, а д-rfii в правий шлуночок. 
Мінним стискуванням іяравий шлунок переганяє 
темну венозну кров, пересичену куглекнелотою, 
в легені. Тут вона звільняється від вуглекисло­
ти, а натомість забирає з повітря кисень. Після 
того, насичена поживними речовинами й ки­
снем, вона перепомповується до лівого відділу 
серцяі тобто спочатку до лівого передсердя, 
а далі до лівого шлуночку. А лівий шлуночок, 
скоре переповнюється кров'ю, дужим стиску­
ванням жене кров артеріями до всіх клітинок 
тіла. ,

гУ
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кровожильної
серця ЧЕХО-СЛОВАЦЬКИЙ ПАР­

ЛАМЕНТ ВИДАВ 6 КОМ- 
ДЕГІУТАТІВ.

11 травня видали судові 6 
комуністичних д е пута тіь:

, Барша, І айнліна, Штерна, 
Гене.іа, Дворжака и ГаллсКїі. 
Частину і них обвинувачу­
ється в побити поліцаїв під 
час демонстрації. Штернові 
й Генелові приписують 
“втручання до чужої власно­
сте ". Галлека притягається 

і до відповідальносте за об- 
! разу Особи голови чеської

Але ж те, шо людина добирає собі на їжу.VII. КОНВЕЙЄР ЧАСУ.
все ж таки оброблюється в тілі досить ретельно 

Так. Те, шо ми споживаємо, повинну^ба- 
гато в чом\ тмінитись, шоб стати речовинами

У цій переробці

А. Ви. мабуть, чули таку приказку 
є те, що вона їсть

Тюдина 
Як би ви зрозуміли цей

вираз? притаманними нашому тілу 
й полягає суть того хемічного процесу, що— Очевидно, це значить, що хемічний склад 

харчів і людського тіла однаковий.
— Не зовсім так.

Багато органів, сила-си-1зветься травленням 
.генна спеціяльцих клітинок, беруть участь у:

— А може це більше стосується енергії? 
Тобто людина черпає енергію з тої їжі. Яку вона 
споживає.

цьому процесі, і всі ці органи й клітинки утво­
рюють велике травне приладдя, що посідає одне 
з найперших місць у тілі людини.

(Далі буде)

Печінок шлунок і киш півник людини.

Устрій серця такий, шо кров, яка влилася 
в передсердя з судин, чи навпаки, а також та, 
що з передсердя перейшла до шлуночку, назад 
уже не виливається, бо ціла система хлипавок
забезпечує переливання крови лише в одному

— Це правильно. А взагалі цей вираз мож­
на б краще сказати: "людина їсть те, що може 
перетворитися на її власне тіло або дата при­
таманну їй енергію”. Але далеко не всі речо­
вини в природі можуть перетворюватися на ре-

ровн, коні, вівці тощо (споживають тільки тра­
ви, їдять її без особливого добору й живуть 
здорові ? Чи не кращий у них механізм засво­
єння, ніж у людини, чи не досконаліший він?

соціял-дсмократичнії партії 
І а мил а, що зрадницької ді­
яльність його нещодавно\ви-

Товариші! Відновляйте передплату ожино- крив Гал.тек.
— Ні,- травне приладдя у зазначених тварин J кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей”!
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ДО ВСІХ СЕКРЕТАРІВ ПАРТІЙНИХ
ФРАКЦІЙ ТА ВІЛЬНИХ ЧЛЕНІВ КЛН

Закликається секретарів ВСІХ ПАРТІЙНИХ ФРАК­
ЦІЙ В УКРАЇНСЬКИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ не­
гайно поіаїн секретареві Всекраєвого Иартфракційного 
Бюра: 1 Твою точну адресу, 2. число членів партфракції. 
Всі українські товариші, шо є вільними членами Кому­
ністичної Партії Канади, мусять теж негайно подати свої 
точні адреси.

Українські партійні члени в місцевостях: Домініон, 
Ню Вотерфорд. Н. С„ . lauiін, Торкот, Трі Риверс. Кве., 
Ансонвил, Оттава, Ошава, Тородд, І'емилтон, ЛІмінг- 
тон, Лондон, Онт., Сейнт Бонифейс, Май., Вегревнл, 
Кенмор, Мондейр, Алта. — мусять негайно повідомити, 
чи є в них організовані партійні фракції. Якщо є, то 
необхідно подати адреси секретарів і пояснити, чому ці 
партфракції не втримують ніякого звязку з Всекраєвим 
ІІартфракційним Бкіром.

Відповіді повинні бути дані негайно на адресу:

М POPOVICH
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard Ave. & McGregor St. Winnipeg. Man.
V

.*?
У

Сторона 4 "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 4 ЧЕРВНЯ 1*41. Число 67.
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, нЧисло 67. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 4 ЧЕРВНЯ 1831. Сторона З

І І са« Товариство Ловоиоп В» ПЕРШІ ОКРУЖНІ НАРАДИ

ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І РЗТ 
У ВЕНКУВЕР, Б. К.

На зміцнення визвольних боїв на ^Західній Україні
ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ДОПОМОГУ ПОЛІТВЯЗНЯМ 

ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

ДЖЕНТЛМЕНИ З ТРЕЙД ЕНД ЛЕЙБОР НАВНСИЛ 
БУДУЮТЬ ПОЛІЦІЙНУ СТАНЦІЮ В ТОРОНТО

чвольному Рухові на Західній Укра- 
; їні поклало собі за завдання допо­
могти визволенні трудящих мас За- 

|а далі сіав Гі відрікатись, заявляючи хіжньої України, скинути ярмо іїодь- 
відкрито. то він не належить до стрі- ської иияхти. румунських бояр і чех<к|

! лецькоі
■ стояв лрлгий член стрілець кї громади З.і|іднь*м України повинно бути ре- • РЗТ Відбудуться ê> І б ЛИПНЯ

ЇХ 1931 poky h Уїф Роб Д 'V. 
і* А<»м н допомогу, але тепер не 6> XI • дяшиХ по цьомх боці океану й за v BcHKVBCP під Ч. 805 ПеіІДер 
д>. хай він сн чий вину тчеться з того iof діло каялось ТОДОВІЙ’НАіУ : - 'ТРІт І'Т

; . ч - ч- : • ми

2 45, тався тич. ідо відкрито відрікся від

зміцнюємо РЕВОЛЮЦІЙНИЙ 
.ФРОНТ

Цим повідомляємо; що окру­
жні наради відділів ТУРФДім

' Тороню, Онт. і'ькпіі другий Інтернаціонал л 
Якась я був на мітішу на-l вів шЛ нігчгння від безробіття 

ших "джсйтс.імонів* і Т|н\йд в Ані пі. Вихва-ншав МткДіу 
енд . Іі'йбор KaimviLi в Ми-ни на. їда і ноі о царі і»'. Що править 
nui и Торонто. Вийшло на сш‘ трал в Англії, мокши, вони 
ну отих “джвнто.імонів* вісім. грятушСіи край перед рево,іm 
ІІ|н>дсідатель мітінгу вмету пив | цією.

- .перший і :шговорив:
— Хто і присутніх дженте.і і.ікінчнли піано ніччи. Вчас

3. Звіт Окружкому ТУРФДім меніи іти. грати на няні, хай мітінгу і промок раї у раа дава-
4. Доклади й співдокладік виступить і відіграє иаціональ- іиеь чути оклики від (юбітнн- 

ііо питаннях; організаційно- ний гимн.

словацької .-/>> ржталП ЬнзволенняНедалеко мене

Головна Керуюча Рада ТО- Ойнт Онс, Онт.
( зібрав, юв. Сембай )ДОВИРНАЗУ звідомляе, шо

2» травня ц. р. вислано першу Кіркленд Лейк, Онт. 
посилку грошей з ТИЖНЯ ПО­
ЛІТ ВЯЗНІВ на допомогу політ- Венкувер, Б. К. 
вязнів Західньої України в су- В. Калнер з Елгіи, Злу

мені .Держави

Програма нарад.

(дальша збірка) 1. Відкриття нарах Ще балакали й інші Мітінґ
1.15 2. Вибір.президії нарад.

летгьтн громади складається в іолов.- л 
! ній частині з робіі ничо-се лянських 

2.00 синів і в*>ни щораз більше пізнають
' Шо їм не по дорозі з тими, шо їх го- КЛИЧЕМО ВІДДІЛ Т ОДОВИРН АЗУ

$229.54 V1"”' 11,1 r'v 6иич' г.ік*. в І * ""ЛІОНІ нл ЗМАІАННЯ освітньої праці, кудьтурно-ми- Та охотники не іголошува-
ІШ РВЛ"ВВХ принці» 1 нс.яків N і \ * стецької, фінансової, пресової, ЛІНЬ.' П роде ідатсль постояв іде

зібранГгроші И'нжТпТшвя" гтріл,р/м"'„Г’ ф м» ідьрТч і &>****. Онт. резол юційної, про екоирмічне^і-.хи, а далі сік і чекав на ОХОТГ-

• у v тоЬпйИР варнств д.н м ,пі Ь ...іьн-м І'у її un ПзДОМІРНАЗУ засновано і. положення в Канаді, про поло- иикін. Па салі початась ме
,,uu* • " .vpn н.і і.пілшй Україні я ло і по ти н.н їм U квіти Т«*і вписалось т ження на землях Зах України, тушня. Менші нушікн бігати ю.іу. була б |юбота. Ііагяті фар

НАЗУ- Якщо по деяких відді- яврислв. ! виннт всип. UI і, шереги мі« І ГГ.ШИ.ПШ 'Я членів 14 трав про ,<начіння ТОЛОВІ ІРІЇ АЗУ, поміж присутні ми il кожного, мері палять у себе хтібом. а МИ
дах ТОДОВИРНАЗУ Є гроші зі серпні opuMii І вояки VI X. які м- "» відбулись .. нас ...................а по • крол КОГО наш. про, І. ПІ. щоби МУСИМО : ІІГЬМИ ГИНУ, І, І (ЩО-
{ГіІПКИ ПОІІІВЯ ЗМІВ на пуках миь шс н-* «СЛ ДОПОМОГТИ ВИ31 ІЄН «>f>pax ооіиворнли дальшу пр.ШКі ВІД , 1, І

Р РУ ’ „В, своїх рідних.на -мхіаній NbiMÏHi діл- ТОДОВИРНАЗУ ,а прочитали Вибір Окружкому. грай гимн. Нж.* ПІП години чс і\. Ьу іи щ<> н інші uuttmw
Підгіряи. стаї> т цьоіо товариств.! Після лиск> Закриття нарад. каюті», аж в|м‘іиті і тарнчок б> ! іія.

------------- сії шс вткаикь на і'и* зборах Д) чле- цс| відді ти ТУРФДім РЗТ і літній відіграв їм. <$а ним єні ; Та на всі гі лшііітаїїнн пре і

прирікаємо кожночасно до- % ^та ;<»ариші.робіт. -м»»
яком і промовляв лов Сембай. Нін НИКИ. ДС Є IX Гурток. а Ше не Д| ^ І на Ціоііа. 1> .
широко розповів еро визвольний РМ зорганізовані, повинні обгево- Ьідкрин црсдидаТтмь МІМІ 1
на іахіли.й Україні й відчитав .шсга рити програму нарад і вироби- 1 ї н вин, що він оагато не має пі напевно тої 'І, вийде. Як це
піл по.іічічніи вязиів. що ламучтяіть- Т1І пропозиції на письмі та за- п-° говорити. Він мої., пікає ііілннете унемікіїїмемт і мінні

ся по тюрмах фашистської Польщі сіат)1 на ІДр0Су Окружкому у І1,,І,ш0П) промовця. І іагою рене, то конгерватіїшт партія

венкувер. Поправки чи додат- «"Ш-Т0Й "І"П"",''ЦІ' "|м ІЦ" "n,u
треба збудувати інший полк Після отієї лаянії почати
бптдінг і почтопнй ixjiie, тоді знов о 11 і вати спій націона.тьний 
буде іоеить роботи. На тому гимн, гнівали самі ватажки, а 
іі іакіїршв він свою промову. робітнйки гуділи гнівними пі 

Виступив другий бесідник'.
Він ро.іновів, як то аметердам

* мі $325.00. Гроші иі пересла­
но почерез МОДР до рівномір­
ного розподілу ПОМІЖ політвя- 
знів Західньої України в Поль­
щі, Румунії й Чехо-Словаччині 

На днях висилаємо другу по­
силку грошей, шо наспіли за 
той час до Головної Керуючої 
Ради ТОДОВИРНАЗУ. Від ча­
су проголошення першої збір­
ки на лолітвиїнів в “УРВ" з 21 
травня, число 61, наспіли жер­
тви на по.іітвязнів від слідую­
чих відділів ТОДОВИРНАЗУ:

$60.00 
56..Ч5 ] 

24.04

кін;
Ми не можемо чекати до 

виборів Гкп'.кіть. що нам те 
пер |юбіті! Чому не в ія in Va 
момегіня під Ри ІЯІІеїЖОГО <Хі

Разом

знів з 28

І
І слід їх негайно надіслати до 

І оловної Керунічої Ради для 
дальшої пересилки. Иолітвязні

і

чекавші на нашу допомогу, 
треба дати ім її негайно.

ні і:
Почекайте, побачите, і то-Оттава, Онт.

Моитреал. Кве.
Едмонтон, Алта. .
Іст Виндзор, Онт.
Вест Форт Внл'ям Онт. 14.5.5 
Содбори, Онт.
Веланд, Онт.
Саскатун, Саск.
Гайдро, Онт.
Вінніпег (дальше збірка) 1.50
Брентфорд, Онт. ____
Форт Внл’ям, Онт. . .

\ При тому завважує Головна 
Керуюча Рада ТОДОВИРНА- 

,j ЗУ, шо в. часопису "УРВ" помі­
шує загальну суму збірки на 
моліткя інів по звідомленням

Фрейіердєйл. Онт,

далекій і Свою 'промові закінчив товариш за-Ми, робітники, працюємо в 
півночі північною Онтеріо. Працю- "’О 1 Шоби вступали до ТОДОБИР- 
емо на будові електричної станції. ПАЗХ Дараз тої и самою вечора впи- 
Про нажне положення політичних виз- і са іись 14 членів до цього товариства.

і la томі мітінгу Керуюча Рада під-

ки до програми радо прийма­них)
самих відділів ТОДОВИРНА->1.1(1 ємо.

6.55 ІУ' нів на Західній Україні ми поінфор- За Окружком,
І\ Наміркевич, //. Лахмангць, 

секр.

ли- сумхвада число усіх членів товари- 
Начисляеться зараз у відділі

За Головну Керуючу Раду мован п°через пресу й приватні
тп іпинрн \4V сти від тих же самих тюремників. Ми ства.

всі виявляємо нашу солідарність про- ТОЛОНИІ-*НАЗУ Н4 членів і член кинь
НОВИ Х робіт-

5.75
І1И амн іі ІіусТИ.ІНИ, Дії виходу.

і>уКовНН(ЦЬ.
голова.

4.38 м Кадил Я Кк голова,......... . ,«іарськ>. Адреса :
ників. ідо досі не були і» наших ма*М. ЛІШНИСЬКИЙ, фін-сскр правду і волю.

Ми простягаємо вам. братя сестри 1 -вих організаціях, а 31 членів з від- 
Західньої України наші спрацьовані лі їх "рХ’РФДім і РЗТ. 
мозолисті руки і прирікаємо кожно­
часно спішити вам в допомогу ви-

3.50 N. Lachmanec, Secretary 
805 Pender Street, East 

Vancouver, В. C.
НА ПЕРШОМУ ВИСТУПІ ПРОМОВЦІВ СТУДЕНТ­

СЬКОГО ІНСТИТУТУ ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІТа ми не зупиняємось на том> МиЗАГОВОРИЛИ ПРО ВИЗВОЛЬНУ БОРОТЬБУ ТРУ­
ДЯЩИХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

постановили ше більше розгорнути 
ніацк» і вирішили викликати відділ 

'ТОДОВИРНАЗУ в Гемилтон на зма-
авольній борні лроти польської шля­
хти, румунської боярні й чехо-сло- 
ваііької буржуазії. Хай знають оті 1 ання за збільшенням членства відді*

їх ТОДОВИРНАЗУ до числа 200. Хоч

ПОСПІШИЛИ НА ДОПОМОГУ 
РІДНІ ПОМЕРШОЇ РОБІТНИЦІ

Едмонтон, Алта.

За іміціяіивокі освітнього комітету 
при Студентському Інституті ТУ1*Ф- 
Дім в Едмонтоні відбувся 10 травня 
в салі УРД перший студентський бе- 
сідницький контесг

Контест відкрив голова сгхдент- 
сі»кої о і > ріка, вказав на виховну ціль 
та значіння вироблення добрих бесід­
ник і в - о рГгщізаторів в звязку з орг.іні- 
з\ ванним широких мас робітництва 
та незаможною фармерства, спеціаль­
но під теїіерішіфй час зап#стретої 
клясової боротьби.

По прочитанню та поясненню пра­
вил доброго бесіди ицт на1 сі ід > юч і бе­
сідники виступали по черзі з коротки­
ми промовами: т. Гайдук, т-ка Пль, 
т-ка Крайківська. т. К> іька. т. Ммілк, 
т. ІІоітч, і-ка Сливка, г. Строїм і і-

. Ьесідннки говорили на різні іеми но 
класовому питанні і.і клясової бороть­
би. По скінчений» промов, ТОЛІ. Ки 
ли вибранТг\даі відійшли, щоб оціни­
ти контест антів, і олова контесту від 
крив публичиу критику, яка з повним 
признанням віднеслась до гарних усиі-

студентськнх справ, або весняна пора 
бvah причиною цього. На майбутнє 
ні одно, ні друге, не повинно мати мі- 

Стірави студентські, не не є 
приватні справа студентською гурт­
ка, .tie є справою затильною і проте,* 
іісе наше членство повинно цікави­
ми* it який у і ім і у ріку поступ, яка 
к.тнгмі і ірі їu 11., ,1 цим дадуть сту­
дентству духову ПІД мої у \ їхніх куль- 
іу рно-осіїітніх зм.н линях.

«
дяшмх в Радянській Україні й йорів тирани, що ви не самі, що за вами 
ну вав йоп» і життям робітників і се постоять тру дящі усього світу, а так

само по цьому боні океану^

Ню
і вже відділ ТОДОВИРНАЗУ в Ге мил- 

тоні начисляє 115 членів і член кинь.
Третії і ряд у промовив тов. Ko- Ми віримо кріпко, що наспіє той мн таки викликаємо його на змагання 

лісник. Він вияснив сучасне лою день, коли мозолисті руки піднімуть 1 11 секретар.скарб
ження робітничої класи в Канаді, ви високо червоний прапор боротьби за 
яснив завдання Л працю революційних визвольну ргтбітиичу справу, і звіль­

нять За хідню Україну з катівських

19 квітня відбулось віче, на якому 
заговорили промовці про визвольну 
боротьбу на Західній Україні. Тов 
Оісмкмк розповів п|*о злиденне, жит­
тя трудящих на Буковині, згадав, як
там томляться по ткцняах іюбітники робітничих організацій 
й селяни за те. що нони стали на обо­
рону бідноті \ визвольній боротьбі.
Школи українські зрумунщеиі, молодь 
ииректає, не знаючи говорити ні на 
своїй рідній, ні на румунській мові.

Дретий промовець, тов Тофан, що раз трудящі маси. Так само загово- 
самий був в мнн\лом\ ропі в Руму­
нії й на Радянській Україні оповів 
присутнім, як зараз жи»\ іь і працю­
ють Р«>б| пики й селяни в Румунії, як 
йде там визвольна боротьба на тих 
землях. На заклик товариша, щоби 
допомогти робітничій пресі на Буко­
вині, прису і ні зложили $10.00. Ше 
затонорив юварнш про житія тру- ришеиі $2.65.

ІЯН В Pv М’ іііі
Моитреал, Кве.

Старанням другого відділ\ Робітни­
чо-Освітнього Карпатського Товари­
ства в Монтреалі, Кве., зібрано від то­
варишів і товаришок для бідних роди­
чів помершої Анастазії Стафури слі- 

На ' травня в Укр. Роб. "Домі в Ке ДУКтчі жертви по $2.00: II. Цупаніка,
1L Мац; по $1.00: С. Бережний, Ф. Ма­
ти ич а к. А. Магала, Н. Неликанич, 1. Бі 
лий, ГІ. Бережний. В. Варянка, І. На 
рянка, А. Ьаряика; М. Гери.іа, І. Не 

промовляв гов. М Рабков, по- тронька, Н.'Бережний М Судя, 1. Су- 
яснюючи про ціль і завдання ТОДО­
ВИРНАЗУ поміж українськими робіт­
никами і фермерами на іміграції. Він 
прочитав теж статут ТОДОВИРНАЗУ

ТОДОВИРНАЗУ В ЗРОСТАННІ

Кенора, Онт.ї) і рання відбулося в нас масове »і-j РУ* буржуазії, 
че. На йом < *заі онорнн Тов Сембай Зараз ми, 85 робітників,
В приступній своїй промові він ви к>ть в тій місцевості, пересн-таємо на

що працю- NV Гіршій.
. . йора відбулось масове віче, на якому

*“"» "І”....... пасового безробітті.Ц по.іітвязнів Західньої України $47^5. ,.,СМ1,„,ІМ„ т.„„ ІОПОМпІН ................. .
тих злиднів, що їх иеїхгживають за- - ПІКНІК! БОРІЦІВЯІШ, ПІКНІК!с к. му Рухові на Західній У крані.

Віче відкрив і олова віча тон. О. Стараннями Пікніковото комітету 
при відділі ТУМ»Дім в Вегревил. V- 
стршреіься в неділю, J4-I о червня, 
на модкіррю юв. І!. Тимч\ка в околи­
ці Гміршів. Аліа. 1-иіий ПІКНІК В ЦІМ 
С.ЕЗОНІ. Сііо|мов.і нроір.ім.і баї а ї ї 
Свіжа перекуска Танці. інамениіа 
орхестра. І Іромоіі.іяі имс юварині на 
і «му Організація ЛФЕ та її іавдаїжя. 
Іірихоліть маезжо. І Іікїііконою іір«»- 
і рамою будете вдоволені як старші 
так і молодь.

рив товариш про визвольні бої на За­
хідній Україні, відчитав листа .від п<»-
.11 ПІЧНИХ ВЯЗНІВ. ЯКИХ .l,IMv|.>f1oi і, І о
лодом і кат ув*ть до заіину.

Того вечора вписалось до Тонари- 
ства Допомоги Визвольному Рух«и»і 
на Західній Україні 20 членів й обра­
но на дальші кофта подорожі това- 

Робкор.

ЗБІЛЬШИЛИ ФРОНТ 
ТОДОВИРНАЗУ

ля, Н. ІІнрдзл, І. Порада, А. Курднла. 
А. Курднла, С. Клрдила, М. Лисичок. 
І. Курній, І Судя, М. Звіримський; Н 
Білиця, Н. Костим, М Пелишчак, І.
Курднла, і Миіалнк, С. Яворнниький.і пояснював точки статуту.

Після промови вписалось 27 членів М. .Гавронський, С. Дмитришнн, С.Ко 
На 1J іранки скликали члени від вілділу ТОДОВИРНАЗУ. з яких , Нальчик, В. Степно, II. Галомка, .V 

ді.і\ ІУРФДім в . U Пес масове вічі вибрано відділову раду. Слід Мдтійци,. 1..11.шайлд» І Д ршшчзшй,- В.
на якому обі « «корили нит.ннні нової з^гі^<тчнт и, що поважне число з тих Волошинович, О. Рудавський, М. ІІан- 

_ __ л . організації ТОДОВИРНАЗЬ 17 трав членів досі не бели в наших органі чак, І. Токій. Ю. Воронка, С Іудак
ДЛЯ РЯДОВИХ ЧЛЕНІВ СТРІЛЕЦЬКО! ГРОМАДИ «« СК.1ИК.І.Ш .«,:■< вічі, н., *.«. І ,,„ІІЯХ НІ. Гицко. К). Шубл»*, М. Ьоп.ш; ПО

відкриті двері до тодовирназу ”ь.:. S mZ т ..... .. . . . . . . .....
ІИ революційному рухові на дах зем ніше д„,юм„т, брати і сестрам М Порада, Н. Кзкілнк, Т. Ганри.іяк, І ИіІ С'ІЛІ" повернулись » ошжс.в.

Гаврилах. С Кираіик, II Кажімір- Судді, прелсіяпгель о.и.в і.і жерцю. 
ЧИК, .1 Кі.ііча, А Ьі.іиця, І Кирпа».. »»• двох нагород іі.ійлучіїшй

поступ в бесідницгві; і Сакпвський

Ді Пес, Ман.

Ж. В» т лі ін», 21-1" червня у строюється 
ДРУГИМ ПІКНІК на 'ііч, самім мі­
сті, що й минувишми роками, на фар- 
мі М Бережани, близько міста Негре- 

Про иікнікову пр4)іраму дові­
дається і місцевих ОТ ОЛОШЄН1. Вече 
ром тою ,іч дня відбудеться КОН­
ЦЕРТ в УГ*ФДомі у Вегревил. Отож 
всі на пікнік 
Всі на сонце. Всіх радо вітаємо.

Пікніком*

іцо ведуть завзяту боротьбу за соці­
альне і національне визволення на за- 
х іду ьо - у краї нськн х землях.

Член ТОДОВИРНАЗУ.

Всі на свіже повіїри.Вінніпег, Vtan. | мадника. Ме міі він ніяк вимотатись 
Це було н парку > Вінніпегу Зараї з тих запитанні», що ставили йомх 

ліюм чимало сходиться туди безро-, без|мтбітні. Врешті не знав, що й то­
бі тих і вони іургом обюворююи. нори і и. Одна робітниця теж поста організаціях. 11 членів пристало д- 
своє злиденне положений Й причини - вила питанні йому й цс йото ще біль відділу ТУРФДім. Замітити треба, іц«> 
масової о безробіття. Обі оворюють ше розлютило, він почав 
ще й інші питання класової боротьби, тієї жінки но стрідецьки
Якось недавно зайшов до одного Сміхом вибухнув гурт безробітних на І Л ІННЯ Tj€| організації й тримаються 
І .урта бе зробітних "член стрілецької 'таку відповідь отого стрільця зі С грі 
іромадн. Він став вговоряти ти без-і лецькоі громади, 
робітних, що вони-йдуть насліпо за І Лому

Після промов вписалось до ТОДО- 
ВИРМАЗУ 33 членів. З них є 22 та­
ких членів, що досі не були в наших

А. Кирпан, Ф Шубляк, і І. Мариньо,
прочитавши заіальний вис.ііл з к«»н-I. Савчак, С Ррийіа, і. Команецький.

М Іамрат. Н. Процак, II. Іаидяк, H ,ссп в»п,,"в н;ін,‘,илх ' ІН
Стін. V ІИК.І,:. Т. ІІ. 11.1111. І [ЯКІМ'.. Кр.ійкі.іськіЧ, 1,111) -ІІ'І-Ж.,., І. ..........

Нитці належні і. стер.ІИТИ рівно . ШОГО ЖИТТЯ при ВСИНИХ ВЗр-
Ви — що коротаєте дні Ва-

крн'ізти і і. і к н ще не всі робі тики н робінін РРУ Yfl П ІТІм'4’ НІ Ц-Ц T ft U U fl V 
1 " шарам 1 ці т \ іешньої міст ч і і зро і\ мі.іи іав - Ні ПАІІ^І 10 ПЯ 1П І пППП • М МуруТ, ! Яіюрнинький. М Сопінк.і 

І. \іп/цК, Г. Кікціо. І. Ряпка, М І "а ' ^ мввий «1» ікі, і > • ivii.ü. иаатх -, СТЗТЗХ праці, ЯК НЗ ЗЄМЛІ ТЗК
\К2\\/л, Т Коцан. А І алеида. А Бань- Га,ІііаціЯ И1С н< ,<>иіик,е нк с "-1 н " и І В ГЛИБОКИХ ІІОрЗХ ПІД ІЄМЄЛЛЯ,

та ціли таких коні естів, бо іюмимо [ 
достаточною «н о.иннення. не прибу

ще зда.іекн від неї.
Ho 1S травня відбувся ще один мі 

ставили питання нащо стрі тінг ТОДОВИЖАЗУ. на яком\ иибра 
комуністичною партією, обріхуцав іецької громади в Канаді, чи усі мо Ксрун.чу Раду відділу Товариства 
вже по привичці и прої рамі стрі п ро-1 сірі.іьці зі стрілецької громади .тіста ТОДОВИРНАЗУ-чдєн

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІ ЖІНСЕКЦІІ кувський, II. Налай іа, А Папайла, М 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ уЛапаіи.1. Т. Нархолик, В. Дзябяк, В

Ґонос, Т. Волк, В. Кавочка, В. Воло­
шинович, Т Скірчак, І ІІІипак, М. Гоп 
чарик, С. Адамціо, А. Шмайда, М. Кік

пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей” про все те, що з

Або брак іаінтересунанмя і* Вами й кругом Вас діється.
ло на контест в такім числі, як повин-

— відбудеться —

ЙДЕМО З ДОПОМОГОЮ ПОПІ- с ПІ ЛІН Г Ч ИТ А Н Н я
тичним вязням захід- гтсгт оЛ:іл :..І « „ІУП11Н1 Читатиметься дуже цікаві й поучаючі " 1 л Mh 1 1 L """к'1 41 "" й

НпПі УКРАЇНИ статті з журналу “Шлях до здоровля". 11
Іши » ’ Приходіть всі. Початок в год. 8.30 веч. М. Смр--шк М Вархол. Т М і.пий

мали радянську владу на Україні. ти роботу у Be ба. що сталось з мем" 
Ma оці' брехні безробітні почали а- ріалом до Ліги Націй, і т. д. Спбчаї

і кувати з.тиіаннямм отою стріл гро- к\ прів гой член стрілецької іромадн

І. Судя, А. ДзуриЙ, Т. Кобил я.II!
Н Гоч. М К'ітик. Д. Олекса, А. До­
тик, І. Остафій, Т. Ьарни, І* і убій.

ЗАБАВА! 11 Ь.« ».к< І. І Іапчак, А Гкк. II. Бек.ПРИШНЕТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТ» г
Т.таріктіт І.'П.імінн Визвольним) и. Габаковський, С. Кслорник. II. Май-

І’ух.чіі н і іахі.іній Укр.іті. як.....  ви- СТАРАННЯМ СНОПОВОГО КЛМ>БУ куі,‘ II. Катлярчнх. \ ілпотичяий Ц
ли зістав зорганізований в 1er Винд- “РЕД ТАКС” У ВІННІПЕГУ
зор, широ дякує усім колекторам і

Іст Виндзор, Онт.
ЗАБАВА!

на новий місячний иолітико-екомомічний 
та культурно-пропагандистський журнал4

Чеплий, І Кудриш, Ф. Юлко, 3. Хі- 
мінчуж, $. Янішеський/С. Магдалиняк, 
Г. Хімінчх к,. В. Вслики, А. Бчбік, її 
Нестк»к, В. Мес тюк, С. ІІалабнрда, € 
Боес, С. Великії, В. Кудла, Ч. Бумін­
ський. І Пендор; і. Лусік 20 ц.; по 10

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ — відбудеться —
жертводавцям, шо вчас масового без
робігтя поспішили юпочоюм пол,- В ПЯТНІЩН) 5-ГО ЧЕРВНЯ
тичним вязням. що томляться в тюр- ^
мах на' Західній Україні. Наш кож­
ний цент на революційний рух Захід-

м В УКР. робітничім ДОМІОрган Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канади 

(в українській мові) ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ h Гери‘ньої України підбадьору t щпі більше 
до витриманих класових боїв, зміцню^ Теодор Пандрак, секр -карбннк.Музика добірна. Приходіть громад-
революційний фр«нп на землях Захід- но. Ввесь прихід йде на закупно 
ньої України Тому в рядах ТОДО спортивного приладдя. Початок в 
ВИРНАЗУ повинні біти усі і країн 9-і* годині вечеров.

ЖУР4ІАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ

Торонто, Онт.Заряд.І. Вияснювати поточні завдання Комуністич­
ної Партії, ■ звязку .з камалійськими полі-

ухвж-
ські трудящі, шо бажакль допомі»гти 
ВИЗВОЛИТИСЬ робітникам і селінам 
з-під панування тільської румун­
ської і чсхо-словацької буржу азїї.

Тов Г. Г срнча $2.00; по $1.00: І. | 
Ко^пба, К. Фучила, В Чічко, В. Хавик.
І. Стеранка, Т Драть, М. Ч\ра, Н. Га-

Ми миємо Н.НОД) прочеіумтм ЛИ СТАРАННЯМ ЛІПІ^{JMVHICT^ИЧНОІ ^кнй , федеяча*. и/хапяк. І К«к!і. і 

сій під наших рідних, шо тмдятьси ' л роки». 1 Бугель. Н Дмиїришни, II
в боярській P)4VHfi. Нам пишуть, як — відбудеться — Челюк. Е І аври.іяк. М Манек: (і
тим бокрські нлїззиики нищать усі „ PVCIITV C UCDQUQ Вирст Н 1 "йла 60 Ік> У' “• н к'

U uJbUI Jі 0 іЕГиГіП змочка. І. Янкаяич, М. Ьрунда, Т. Вла
дика, М Гавриляк, В. Барна, І. Має - 
ській, В. Бойко. Н. Бобер, В. Туркрв-

THD A DIJPLU А о А C A D А ський. В. Челюк, М Ііівагла, і Дзк 
українські I UDMl FIVUIiA uADAdA гайло. М Гіараи, А Баран К Кавочка.

тмчнмми те економічним*! пит 
ли 11 конгресів, пленумів ЦВК то-шо.

2. Освітлювати тутешній та міжнародній ко­
муністичний рух.

X Вияснювати теоретичні витання марксизму- 
аШіінітму.

4. Подавати приступно написаний матеріал по

ЗАБАВА! ЗАБАВА!

підготовці нових кадрів партійних членів

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $ІЛ*

— Адреса: ..

Z A BILSHO VIZ ATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cot. PRITCHARD AVE A McGREGOR ST. 
WINNIPEG, MAN.

що українське, насилу здавлюють рух І 
трудящих мас. злбірають останню, 
працю селянина й робітника на по 
Дат оді.

В Гжінчині й інших 
землях, що стоі нуть* В ярмі польської 
шляхти, шс не загосмі іьши- від пи Музика добірна. Приходіть всі! По- j Ковалик II Чічко,лО Козачук. Т

чаток в годині 830 вечором.

8-Ї
■ В ВОРКЕРС СЕНТРАЛ ГАЛ 

(Бонетайн і Ізобел)
à

: IL Семко, Е. Білиця; по 25 ц.: ГІ. Паті.

і ромів у ланів Гіілсудськото. Немає Гринчак. О. .Мельник, В Барна. О 
* Добра Д.1І нашого рідного брата и «ЛумАте впо nneene.fi Гараснмович. Б Чадне. Т. Якеа.к, 1
ва Карпагсмпв Україні Усюїш стцаш заоум ро пресовий Малий. А Німко; Г К. >мич 20ц. Ра-
ви* г^еі. ви іск і ионев ігнн. і . фонд української роГіІтнмооі $,455

преси в Канаді!

*■
III

S Чесюк, секр.-скарбник.дяших мас.

Ф.V

т

ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ

Освітном при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ­
НУ БІБЛІОТЕКУ, яку низи чує поміж робітників І робітниць та иеза- 
можніх фармерів. Оі^іо бібліотеку організовано на те, щоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями І класовою бо­
ротьбою трудящих мас.

Ми кличемо усіх робітників і робітниць та ие.заможніх фермерів, 
щоби писали до'Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті 
книжечки, що е у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека с розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільної о часу намар­
но. подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте книжки робітничої літератури самі, І других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної прані

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

OSWITKOM U L F.T А.
Cor. Pritchard & McGregor Sts. — Winnipeg, Man.

Ї1РИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНІДП 
ОРГАН РУССКИХ РАЬОЧИХ КАНАДМ

“НАНАДСНИЙ ГУДОК”
Зта газета освешает жнзнь рабочих в Канале и рево- 

люиионное движение во всем мире. Условня подписки:
На год — 60 сентов.
На 6 месянев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

ІІервмй номер виходить 30 марта 1931 г.

За вссмн справками й подпиской оОрашаїься:

262 Palmeroton Ave. — Toronto, Ont.H. 8HPAKAOA

:

ШШіС



■> ПОВІДОМ ЛЕННЯ її
ВЕЛИКА ЗАХОПЛЮЮЧА ФІЛЬМ А! ЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ПІОНЕРІВ!ВІННІПЕГ, май.

Оцим п ьідомляється заіал робіт­
ниці в з . Ній ні lierгу. що в суботу в-Ги 
червня, в юдині <Я) вечероу к Ікх-іь 
Роб Ломі ^ Вінніпегу. ьідбч деіься 
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
член IIP Д. повинен обовязково при- 
6y*a-paSti*_JLfвоїми тлйомнми За­
преш »ться також членів і симпаїиків 
\кр масових організацій. Всім і остям 
буде подана смачна перекуска. Бу­
дуть інші несподіванки Вступ за 
киьними датками

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГ У 

—:------ буде висвітлюватися ----------
СТАРАННЯМ МОЛОДИХ ПІОНЕРІВ У ВІННІПЕГУ 

—,------ відбудеться ----------Кожний

ОЬЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМВ СУБОТУ, 6-ГО ЧЕРВНЯ Ц. Р, В ПЯТНИЦЮ, 5-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ. ДОКТОР Й. ME ГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до бет­
оне раці ймосо лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
10І64А — lot STREET
Room 201 KiTCMtN Bloc 

Rhone 4645 Edmonton

У BOPKEPC CEHTP ГОЛ 
на розі вулиць Бенатайн і Ізабел

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Заряд ПІТ

Оцим повідомляємо всі наші відді­
ли Жінсемні і віддам ТУРФДІМ, ш<> 
UK Жінсекції висн-іае товаришку X. 
Зень на організаційну обіздку по 
Канаді.
HptKMMo всі відділи Жіночої Секції, \

велика фільма з участи» славного американського 
кіно-артиста ЛОНА ЧЕЙІ п. н. ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

І іншім кіл ділу РЗТ н ici Кил до­
йди. Ман відбудеться а субот\ 6

1 і Череня, h < ЛО юдині веяером В Укр.
Г б Іомі ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. 

; 1 Ірит і» матиме добірна мушка Б\
; дуть цікаві несподіванки. ОбовяЗком 

1‘ ; 1 бути н і цій мбаві 
1 \'л І • П J'l I 10 центів

КОНЦЕРТ І ПРЕДСТАВЛЕННЯ
УКРАЇНЕЦЬ

Д P. Н). ДРАГАМ
M.D.. CM.. L-M.C.C.

Лікар, Акушер І Опера.up 
Член Домініяльіюі Ради Лі-арів 

203

Кличемо все робітництво і робітничу дітвору при­
бути якйайчисленніше побачити гарний концерт і пред­
ставлення.

щоби добре оголошували мітімгн то­
варишки Зень в своїй місиевости. То­
варишка Зень була в Радянському 
Союзі мере» кілька мчяців. де вона 
їхала з каиадійськоні жіночою деле­
гацією і бачила своїми очима, як ро­
бітники і селяни будують свою соні* 
нлістичну країну. Вона передасть ро- 
бітникам і робітницям свої вражіния 
з Радянського Союзу, тому кожна 
робітниця повинна прийти на цей мі- 

- тінг і почути правду про робіт ниіо- 
і селянську держану.
Е Не тільки робітники, але А робітнн- 

* г ні повинні прнДутм чисельно на мі- 

Е іінг і послухати товаришки Зень.

~ Мі тінг й будуть відбуватися н слі-
Е дуючому прядку:
= Дромгелер, Алта.
Е І в середі’, 10 червня.
Е Роздейл, Алта. — в четвер, 11 і в 

= пятницю, 12 червня.
Е Сдскдтун* Саск. в суботу, 1.3, ие- 
= ділю, 14 і в понеділок, 15 червня.
Е В околиці Саскатуну від 15 до 20 
Е червня.

Е Від 21 до 28 червня товаришка Зень 
Е буде промовляти на пікніках в око- 
= лиці Кенори, Саск. - Пікніки всірою- 
Е еться старанням Ліги Фермерської 
Е Єдности.
Е Рідшайнв, Саск.
Е червня і в середу, і липня.

Е Ьінфейт, Саск. н четвер, 2, в н і- 
S тницю, 3, н суботу, 4 і п неділю, 5-ю 

липня.
Мус Джц, даск. у вівторок, 7 і 

II середу,
Ьремдон, Ман. п четвер, 9 і ті ML: 

МИНИ). 10 липня.
Нортедж Ла Нрейрі, Май. 

боту, 11 і в неділю 12 липня.

Комітет

CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sask.

(Коло сіенарськиї стаці!)
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Перший великий пікнік
Старанням відділів ТУРФДім, РЗТ 

і Жінсекції, відбудеться в неділю, 7 
червня ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК, який
від ■ деться в V .сі їстві старої плоші f 
на M..J4 ІІлеЙс Протрама добірна. ! я
Un Ги 1 ікі*^пікм7к І'рГб!і,ЛІМорс01Ьсй, ... ........................................ІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІ........ІІІІІІШИШІІІІІНІІІІІ......... ІІІІІІІІІІІІц

сіріт карою ж до кінця, а в кінці =
І. «мітет ВК.і/КЄ місце пікнкової площі Е 

Комітет. Е

( “WHERE EAST IS EAST”)

ДР. H. ЛАНДІСКрім цієї головної фільми будуть ше висвітлювати­
ся дві коротші фільми. Одна з них надзвичайно смішна 
комедія з участю відомих коміків СЕМА .ЛОРЕЛА й 
ОЛИВЕРА ГАРДІ.

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс рей машина. Електричні ма­
шини до лічених недуг. Спецшлісі 

по венеричним недугам.
HT. w 'мінимо
міжіті ?'24НПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! ЯМ? І) IWsA:Si

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. іЬРУКЛЕНДС. МАН.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ иіл un РЗТ І

1ір\ К.ІЄНДС відбудуться в lle.li.lkt, 7 Е 
червня, II 2-ІЙ І оДИІІІ ІЮІІо.І V ДНН II. ч ^ 
Н*Н ІІ.к нфік вулиці. ІІПКИХ членів :s 
радо вітаємо.

ФІЛЬМ А ПОЧИНАЄТЬСЯ В ГОДИНІ 7 ВЕЧЕРОМ.
; *• -— :

ÿiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiii:

ДР. ІВАН 0Р0БК0СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ 

---------- відбудеться ---------- ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕИ ЛЯЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bld*, 
101st Street, Edmonton, AJ ta.

y вівторок, 9Заряд E

3ЙДІТЬ УСІ СЬОГОДНЯ, 4-ГО ЧЕРВНЯ, НА МАСОВЕ ВІЧЕ 
, ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

В НЕДІЛЮ, 7-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУСТ. БОНІФЕИС, МАМ.
Оцим ПОЛЛЄТЬСЯ ДО відома усім ро ~ 

бітникам Ст. Боніфейс і околиці, mois 
старанням укр. робітничих орідніла Е 
цій відбудеться в неділю, 7 червня. il.ljS 
площі біля млин.і при Арчіба.ід стр — 
ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК. При-і = 
ходіть громалио! Проведіть весело 
•час, на свіжому повітрю. До танців 
буде пригравати добірна музика До- _ 
бра перекуска, холодні напитки І Ід Е 
чаї- к о і од 2 иопилудни Е

Пікніком

В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ
ВИРОБЛЯЄМО

штучні ноги, руки і підпашки 
За роботу і матерша 

гаранусмо. Ціни умірковані. Го­
воримо по українськії.

, Wl',NmNb,PcE^JSVF,C,al
387 Set ніяк Avi

КОНЦЕРТ“Українські Робітничі Вісти" твідомили українських 
трудящих Канади про те, що українська буржуазія Бу­
ковини, в Румунії, на днях завершила свою чорну робо­
ту найиодлІшим своїм вчинком. Оті наймити румун­
ських бояр заключили ГАНЕБНІШ ПАКТ З МІЛІТАР­
НИМИ КОЛАМИ ВОЄННИХ АВАНТУРИИКІВ В РУМУ­
НИ FI ПРИРЕКЛИ ТІСНО СПІВРОБІТНИЧАТИ У ГОТУ­
ВАННІ ЗБРОЙНОГО НАПАДУ НА РАД. УКРАЇНУ.

Тій чорній роботі треба положити край, не дати ика- 
рінитись галнічій породі в робітничо-селянських масах 
Буковини. Тому й приходьте усі сьогодня, в ЧЕТВЕР, 
4 ЧЕРВНЯ, в 8.30 годині вечором до Українського Ро­
бітничого Дому у Вінніпегу на

І ТНЕ

Winnipeg, Man

І В концерті беруть участь кращі мистецькі сили. 
Програма добірна й цікава.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. 
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.3(1 ВЕЧЕРОМ. 

niiiimmimiimimiiimmiiimiimiimmiimiiiimmmiiimiiiimiimmimmiiiHff

у вівторок, 30

Оцим піддається довідома усім чле — 
нам КіТ, що МІСЯЧНІ ЗЬОР^ вищ. = 
<і ,і даної о т-ва відбудуться в неділю, |2 
7 червня, ' ют 10-іЙ рано в УРД Е 
Сеймі Биіііфейс. І ІроОМЬСЯ \ СІХ ЧЛЄ 5 
ніг прийти на час! Заряд Е

Ë І же. U
, ^Г*жншя.

ТРАНСКОІІД, МАМ.
Ним ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ членів від- 

_ тілу ТУРФДім it Транскона, іцо в пят- 
2 ниню, 5-го червня, відбудуться н УЇМ
= ВАЖНІ ДІЛОВІ ЗБОРИ відділу ТУРФ, ;
Е Дім. на які повинні явишся всі члени І П| П ПІПУ DOT V ШШЛПСҐУ 
Е иб'»НЯЗКиН«> Рівно /К ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ І иІДДІЛ* Ги I J иІППІІІСІ J 

В всіх тих.членів, котрі позатягали свої 
В вкладки з.і цей рік. щоби вони приб> 
г ;ін на • ці збори та виповнили свої 
В вкладки, бо коли цим разом не випов- 

Мриходме усі напятнувати найчорніший вчинок у- = ця 11, своїх вкладок, т«> можуть потри-

країнської буковинської буржуазії і ударними силами | ^ 7'СтГрат"« нгнйшТнажіі збо І 
ЗМІЦНИТИ проти неі боротьбу та приспішити ЇЇ загин. = , ,мі І.і ДРМИМ ск..жнь. Нових І
Вас кличуть на те віче стрільці і вояки УГА, що клали | 'прй'хо.’ііи'Г',!Вкладкм
свої буйні голови за визволення Західньої України; в а =| н иріи.. ііп. н., шн.швинй .
кличе Товариство Допомоги Визвольному Рухові на За- Е і'фя ’ 1N l"f> ІІМ
хідній Україні! Прийдіть же! А вже в першу чергу по- Е 
винні прибути на віче робітники й робітниці, що похо- Е

Керуюча Рада ТОДОВИРНАЗУ.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТМІСЯЧНІ ЗБОРИ ХІРУРІ -ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. під. пополудня 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до доку: 202 461 

412 BOYD BLDG . WINNIPEGМАСОВЕ ВІЧЕі ЦК Жінсекції призначив на кожну 
місцевість від двох до чотирох днів 

ВИГОЛОСИТЬ для мітінгів товаришки Зень тому. _ 

М. ЛИСЕЦЬ ЦІЄЇ ПЯТНИ- ,цоГ,и зовдриші й товаришки на ні- 
сцях постаралися скликати найменше 1

і Такий доклад 
т-ка

— відбудуться —
І

В НЕДІЛЮ, 7 ЧЕРВНЯі ПИТАЙТЕ ЗА ВОЛОК)ЦІ, 5-го ІЕІ ВНЯ, в 8 30 ГОДИНІ ,1ДИН мітия д;,н англійських робіти:.* 

І увечері в салі Укр. Роб. Дому ків і робітниць, на яких товаришка
Зень буде промовляти в англійськім

І •• К І<: L - < ) L А *’
Ми також виробляємо 15 ін­
ших і атунків води і сайди. 
Досі являємо до сторін в мі­

сті і поза містом.

в годині 2ДО пополудні.
від у Вінніпегу. Саме на 28 травняприниматиметься мові. На тих мітішах треба дати то- 

15 роковини емер і и наришці всяку поміч в оргінЬуваниюголини 1.30 пополудні. Обо- минули
ВЯЗКОМ ВСІХ членів і членкиш, Івана франка, треба спомину- Товариства Друзів Радянського Со­

юзу. Оголошено отримаєте н анг.ий-вічного революціонера За вдоволення ручнмо.прибути на місячні збори, бо t
багато важних справ до вирі- його власними творами.

Вчас докладу буде зладжена був успіх.

Нових членів радо вітаємо, виставка творів Івана Франка.
Заряд РЗТ. Приходьте усі в пятницю уве-

____________________________ чорі, пізнайте блище того, шо
трудився ціле своє життя над

МІСЯЧНІ ЗБОРИ визволенням трудящих мас. ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ-
(Цей доклад мав відбутися тії п гшГШІШІІЇ ПМТСРІП 

минулої цятинці, на J9 травна. ДІЮ □ ІІПЮІПДІІ Un І СГІІІ.

але зза браку салі, доклад від­

будеться ЦІЄЇ иятииці, б чер­

вня, в салі УРД. )

ти того
ській І українській мовах. Постарай­
теся оголосити мітіиги добре, щоби

ВЕНКУВЕР, Б. К.

_ Çtдранням відділу Жінсекції ТУРФ- 
Е Іім \ Ьенкуоер, Ih^K., відбудеться в 
= неділю. 7 червня. нл\Тейстінґс Мар- 
= к\ ВЕЛИКИМ ПІКНІКА Пікиікова пр<>

ПІНІ ІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІПИІІІІІІИ III III II ІІІІІИІІІІгТ грама складається з рйкних лахоїідю- 
—------------------—----------------------------------------------------------------------------------------------------------- н.чнх неспод іванок. При ходіть тро-

ARCTIC DRINK COMPANY
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 54 227
ляп, з Буковини. шення.

З товариським привітом,
За ЦК Жінсекції,

М. Мавізівська, секретарка.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "УКР. РОБ. ВІСТИ"! І В A II С И Ч 
будівельний коїпрактор

підносить димки, дає' цементові
ф> НД.ІШНІН, 311.11ОК

хідників.

ми дно, а певно не пожалуєте.
Комітет.

■о К.ІМИІІІ
вкладання підлогів і

A SYpH

щц№ ОБОХ ПІДВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

ї"fr V- і

JOH
945 Рйі’г HARDУВАГА! - ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ! - УВАГА! 56584Оцим повідомляємо всі відділи 

ТУРФДім, Жінсекції, Секції Молоді 1 ~ 
РЗТ, що Провком в Торонто висилає 

ОсвІТКОМ. організатора т. І. Сембая на організа­
ційну обїзджу в провінції Омтеріо.

Тон. організатор відбуле ряд мітін­
гів в слідуючих місцевостях: .

ÎIMMIHC, ОНТ. дня 8, 9, 10, II і І 
12 червня.

М |Н КАПУСКЕИСІНГ, ОІІТ.
нажн\ справу до нього Моя адреса 14 червня

OLEKSA PANTELA НАКІНА, ОНТ.
Р О Newcastle Alta

В НЕДІЛЮ, 7 ЧЕРВНЯ
ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!В УКР. РОБ. ДОМІ

Старанням українських робітничих організацій, що гуртуються при Україн­
ськім Робітничім Домі, влаштовується СВЯТКУВАННЯ 7-ОЇ РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ 
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВЕСТ ФОРТІ.

Тину, що
рейки, обовящим кожного члена пряй- ПОШУКУ h) сіно брата, ІЬвла
ти на час і примести свою тісту. Не Ненктт Останніми часами перебх 
забувайте про вирівнамня своїх вела- вав провінції Слскечев.ш. 
док. Початок зборів ТОЧНО в 10-ій 
годині рано.

є важні справи до обгово- Продаемо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фогографіч- 

13 і { них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу но умір- 
коканих цінах. Заходіть або

і Заряд. дня 15 і 16 чер-

Товариші й Товаришки! Постарай­
теся приїзд організаіора широко роз­
голосити, розповсюдив мочи оголошен­
ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли 
наступ буржуазії на робітничу класу 
і кожним днем посилюється, коли вся­
кі українські прихвостні кап Італіє точ­
ного світу вистугіакль в провокатор­
ський спосіб на сторінках своєї про- 
дажньої преси проти робітничих ор­
ганізацій та робітників, шо перестали 
йти ііасліпо за ними, коли всесвітня 
буржуазія готується до нової світо­
вої різні, а першу чергу проти кра­
їни Рад - нам треба іміцнити наші
ряди І О прокинути ТІ ВСЯКІ наклепи ц у; . И IM,mm ііі н Я |Ц 
ріжних “сусів" і їм подібних. Це все їм і ВСІ НІ .1 .пня ,Б.
широко вияснить т. організатор на
Місцях і Вашим завданням є погтара- II .імвмн и ц ний ик на рюм н»і 
тися. щоби такі віча були як найми- , Німсмини Нін $2.50. 
слємніші, щоби на них прибуло**всі , , к..ш. ію
робітництво Вашої місиевости. ,,н й $1.75.

Про час і місце мітіиґу слідіть за і,к ,, све|юлячь\ $1J50. 
оголошеннями на місцях. Лік н ііинєжія і iivit пня ми 75 її.

Місиевости, не зазначені в «дршру- „ . , .................... »ж,
ті т. організатора, а робітники бажа-
ли-б, щоби організатор прибув до їх- УКР,ХІНСЬКИЙ ЬСДАД ЛІКІВ
ньої місиевости, просимо написати на- ( lazeczko
адресу: 884 Manitoba Avt W nnibeo. Man

№
MU II 111 Mill Mill I lllltl 111 III llllll II II 11 II II 1111 II llll 11 II 111 III 111111 llil II II II II I ill llllll Hill I

ПИШІТЬ до нас на слідуючу 
адресу:ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!Іїї WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Sclkijik Avenus

Man. - Canada

G

>] Winn if eg

читайте і боріться! будупУе

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

v

крагвии лік на жолудок
6

Без бойової газети, що є провідником і організато­
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, шо провадила б клясову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Лічи ІЬ 11 еі Гю .11 і Х'<1,жилудк.і.
і рим IIІСТ ь.

Ці

В СУБОТУ, 6-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
ВІДІГРАЄТЬСЯ ГАРНУ МЕСУ НА * ДІЇ II. Н

ОСТАННЯ БАНДА Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

TURFDFM
Toronto

PROVCOM 
ЗОО Bathu*«t St 2 Ont

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРИЯ 
І ЬУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виробляємо ніякі стлр<»краєі$і МЯСІІІ 
вироби, як ковбаси, сальцесони І 1. п , 
маємо ріж ного рода свіже мясо на 
складі і гросерії. Продаємо по уііір- 
кованих пінах Замовлення висила­
ємо за готівку аби на С.О.Д. Лишіть 
або заходіть на адресу: *

WESTERN MEAT MARKET 
10265 96тн ST Eomont&n. Alta 

Rhone 21 751

За точну l*cкору обслугу ручаї ь
Ф. Тат чин і И. Комариіцький

Події в цій пес! відбуваються в 1921 році, коли то ліквідувалося всякі Бан­
дитські загони радянського владою.

ВСТУП: ДвІЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ

ХОЧУ КУПИТИ фарм\. в якій будь 
провінітії. Заміняти moan також та 
фарму. Ниций ПГКїСТориЙ дім варто- 
сти $7,000.00. .Мі< ячний ічгмг уьої 
дому виносить $150.00. Ікм»и. зю- 
лоштватисв на

Box 108

Тут є карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайно!

|
ІНШУ .!дрес>
iowANOA QueEncloBed find . 

for в period of 

Name ..............

В НЕДІЛЮ, 7-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ for my mbscription to the “Worker"
ПОШУКУЮ Стефана ІЛебіна, t се­

ла Лобряни,. повіт Городок Яіайлон- 
ський, Галичина. 1929 року лереб\ - 
вав в місті Иджайиа, Саск Маю до 
нею важну старо-краеву справу. М <я 
дареса :

173 Миседсм 5т

відбудеться
City

ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ Address
H N AT HAS! UK

S V ONE T N SВ програму концерту входять гарні мішані хорові й сольові співи, гри манд- 
орхестри та кілька нових точок, які в цій місиевости будуть надто цікаві. Україн­
ські робітники і робітниці повинні масово взегн участь в цьому святі

ПОШУКУЮ Трофим j І Ід щука, з се- 
д.і іІідііилиим, новії І.иршіві Галичи- 
иа 1921 рок\ перебував у Венкхнер. 
Ь К. Хт<* пр•> нього знав би або 
сам, протиV писати на aipecv •

М MOSHENKA 
Vanduba Sas«

THE WORKER
94 A CHURCH STREET

НА ПРОДАЖ новий дім (боигадо) 
из 4 кімнаті. І Іродам дешево, за ма­
лою вола тою і на легких сдінш 
Зіоло«г\йтесн до властителя т<»мч п.ч

964 MAGNUS AVENUE 
WiNNiff с Man

TORONTO ONTARIO& Ф » *r
k—I

k

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < м D . CM. L М.С.С.І 

1 преетиеи*) в шпиїдлнх в MoHtpem.it і Ct. Ьоніфей,.

417 SELKIRK AVE
<Hs місці д-рв Герждбека.)

— PHONE 55 866
Уртдут також вечерамн.

WINNIPEG

ДР. П. ГУЦУДЯК
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 55 298

I

ГСтороні 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 4 ЧЕРВНЯ 1931. Число 67.
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